
Hea vallarahvas!
Suvi läheneb täie hooga. Kaua-
oodatud rannailmad ja päike-
sepaiste on kindlasti see, mida 
igaüks meist vajab ja on kuhjaga 
välja teeninud. Häädemeeste 
vallas toimuvad suvel erine-
vad sündmused, igale maitsele 
midagi. Käes on meie valla 
ettevõtjate ja ürituste korral-
dajate tipphooaeg, milleks on 
hoolega valmistutud. Usun, 
et Häädemeeste vald muutub 
peagi aastaringseks sihtkohaks, 
sest põnevaid tegevusi on siin 
igal ajal tõepoolest palju. 

Valla asjade juurde min-
nes on koostamisel uus Hää-
demeeste valla arengukava. 
Lähiajal paneme veebikesk-
konda üles rahulolu-uuringud 
vallaelanikele, ettevõtjatele ja 
suvekülalistele. Palume uurin-
gutele võimalikult paljudel vas-
tata, sealtkaudu saame sisendi, 
mis meil on hästi ja mida võiks 
paremini teha, millised on ini-

meste ootused. Sama uuringu 
raames on võimalik välja pak-
kuda ka ideid Häädemeeste 
valla visiooni ning tunnuslause 
kohta. Rõõmsat osalemist! 

Kehtiv Häädemeeste valla 
arengukava visioon kuulutab, 
et Häädemeeste on kasvava ela-
nikkonnaga, kultuuripärandit 
ja elukeskkonda väärtustav hea 
mainega vald. Hetkel elanik-
kond vaikselt kasvab, meid on 
praegu 5062. Selleks, et inime-
sed tahaksid veelgi rohkem siia 
elama tulla, teeme ka reaalseid 
pingutusi, et oleks jätkuvalt 
võimalik pakkuda kohapeal 
nii alus-, põhi- kui ka güm-
naasiumiharidust, mis on üks 
elukoha valiku kriteeriume. 
Pikka aega planeeritud Kabli 
lasteaia hoone lammutus- ja 
ehitustööde hange viimaks 
õnnestus ning tänaseks on ka 
töövõtuleping sõlmitud. Tööd 
teostab OÜ Livonia Ehitus, 
kelle pakkumuse maksumus 
koos käibemaksuga on 861 600 
eurot. Vana hoone lammutus-
töödega on plaanis alustada 
juulis. 

Valminud on Soometsa tee 
äärde kavandatava kõnnitee 
eskiis ning alustasime ka Laadi 
küla Männiku tee tänavaval-
gustuse projekteerimist.

Häädemeeste Lasteaed ja 
Kabli Lasteaed lähevad alates 1. 
septembrist ühe juhtimise alla. 
Konkursi direktori leidmiseks 
kuulutame välja juunikuus. 
Ootame kandideerima kõiki, 
kellele on oluline kogukonnas 
kvaliteetse ja oma piirkonna 

omapära arvestava alushariduse 
andmine. 

Kuna Uulu Põhikooli ruu-
mipuuduse lahendamine on 
jätkuvalt päevakorral, esitab 
vallavalitsus juunikuu volikogu 
istungile Uulu külla uue lasteaia 
kavandamiseks kehtivat Tah-
kuranna valla üldplaneeringut 
muutva Uulu külas Lillepõllu 
kinnistu osalise detailplanee-
ringu algatamise eelnõu. Uue 
6-rühmalise lasteaia ehitamine 
võimaldab senise lasteaia eba-
otstarbeka ruumilahendusega 
ruumid pärast asjakohast reno-
veerimist kasutusele võtta Uulu 
Põhikooli klasside tarbeks.

Põhikooli- ja gümnaasiu-
milõpetajatel on selleks kor-
raks raske eksamiperiood selja 
taga ning suur vabadus ja uued 
sihid silme ees. Kallid põhikooli 
lõpetanud noored! Minu soovi-
tus teile on valida armas, kodu-
lähedane, sõbralik ja hooliv 
kogukonnakool - Häädemeeste 
Keskkool. Siin on turvaline ja 
arendav, õppija arengust läh-
tuv rahulik, mitmekesine ja 
koostöine õpikeskkond  ning 
aktiivne õpilasesindus. Lisaks 
tehakse mitmekülgset koos-
tööd teiste õppeasutustega nii 
kohapeal kui rahvusvaheliselt. 
Samuti on koolis suur valikai-
nete spekter – IT, riigikaitse-
õpetus, majandus, rakenduslik 
bioloogia, joonestamine, arhi-
tektuur, inglise keel, turism. 
Et iga õpilane leiaks enda 
jaoks sobiva valikaine, tehakse 
koostööd Tartu Ülikooli Pärnu 
Kolledži jt kõrgkoolidega. Hää-

demeeste Keskkool on kindlasti 
koht, kus tasub oma õpinguid 
jätkata, seda valikut toetavad 
ka õpitulemused. Lisaks valmis 
käesoleval aastal koolihoone 
renoveerimise projekt ning 
ootame võimalusi, et see reali-
seerida. Samuti alustasime Hää-
demeeste staadioni rekonstruee-
rimise projekti menetlusega, et 
kohapeale tuleks mitmekülgsete 
võimalustega kaasaegne spor-
diväljak. 

Kooliaasta lõpul tunnustan 
kõiki meie valla haridusasutusi, 
sest igas neist on see miski, mis 
on omane just antud lasteaiale 
või koolile.  Hoiame neid väär-
tusi ka edaspidi. 

Täna kirjutan taas ka 
koostööst Omnivaga, kelle 
esindajaga toimus kohtumine 
juunikuu alguses. Treimani 
postipunkti kasutamine on 
tõusuteel, sellega küsimusi 
ei olnud. Häädemeeste pos-
tipunkt on avatud 5 päeval 
nädalas, teenust kasutatakse 
jõudsalt ning kõik oleks just-
kui korras. Siiski on Omniva 
hinnangul tehingute numbrite 
põhjal tegemist postipunkti 
alakasutusega ja vihjatakse, 
et dubleerimise vältimiseks 
oleks meie poolt parim valik 
nõustuda teenuse osutamisega 
tellitava personaalse postitee-
nuse kaudu, milline lahendus 
on kõigile klientidele tagatud. 
Vastusena sellele ettepanekule 
me jätkuvalt postipunkti sul-
gemisega ei nõustunud, per-
sonaalne postiteenus ei asenda 
meie hinnangul teenuse pakku-

mist kohapeal. Meie lähtume 
kohalike elanike huvidest, 
millest tulenevalt peab Hää-
demeeste vallas olema tagatud 
postiteenuste jätkumine senisel 
viisil. Lisaks avaldasime jätku-
valt soovi saada juurde paki-
automaate, tagamaks külaela-
nikele elementaarne võimalus 
postipakkide saatmiseks ja 
vastuvõtmiseks. Kui Omniva 
ettepanekuga ei nõustu, otsime 

lahendust pakiautomaatide või-
maldamiseks teiste teenusepak-
kujate kaudu. 

Ilusaid hetki peredele las-
teaedade ja koolide lõpetanute 
seltsis! Päikselist võidupüha ja 
jaanipäeva ning ilusat suve! 

Austusega
Külliki Kiiver

vallavanem

Vallavanema veerg
KÜLLIKI KIIVER

Foto: Keiri Kallas

Uute vallakodanike vastuvõtmine kogukonda 
Uue Häädemeeste valla kümnes 
väikelaste sündide tähistamine 
toimus 11. mail õdusas ja pidu-
likus Tahku Tare külakeskuse 
saalis. Vallavanem Külliki Kii-
ver ja volikogu esimees Andrus 
Soopalu olid kutsunud kohale 
21 kõige värskemat ja pisemat 
vallakodanikku koos vane-
matega. Päevaplaanid said 
ühildada vastuvõtuga 13 lapse 
peret.

Kohal viibinud rõõmurullid 
jäid koos pereliikmetega juu-
resolevale ühispildile (tähestiku 
järjekorras): Adrian Dominic 
Kikajoon, Drevon Liam 
Allikas, Elei Rei, Elizabeth 
Kõrge, Franz Lucas Meri-
välja, Gregor Mathias Stoica, 
Harald Land, Joonas Brun-
feldt, Lasse Looring, Lennard 
Mitt, Maria Katarina Kar-
jus, Remy Matheo Lumiste, 
Robin-Steffen Hõbemägi.

Pisikesi tervitasid Hääde-
meeste Muusikakooli klaveri-
õpilastest vennad Johannes ja 
Taavet Allikas lugudega „Trol-
lilugu“, „Chopsticks“ ja „What 

a wonderful world“. Noori 
juhendab Häädemeeste Muu-
sikakooli klaveriõpetaja Vaike 
Väljamäe.

Tahkuranna kooli 2. klassi 
tüdrukud Caroly Virnhoff 
ja Mari-Leen Jõesaar esitasid 
laulud „Olen väike tüdruk“ ja 
„Maailm on tore paik“. Noori 
juhendab õpetaja Ulrika Perel-
man.

Vallavanem ja volikogu esi-
mees andsid peredele nii väike-
lastele valmistatud valla mee-
ned (Ahti Tedremäe sepistatud 
lusika, mis asetses puualusel, 

millele oli vapimärgi graveeri-
nud Aune Tamm Tiiu Lillepoest; 
Katrin Miti poolt valmistatud väi-
kelaste kaisuteki, millele oli tikitud 
vapimärk ja lapse eesnimi) kui ka 
Kultuuriministeeriumi poolt väi-
kelastele saadetud raamatu „Pisike 
puu“ (mille organiseeris pisikestele 

Võiste Raamatukogu juhataja Ülle 
Toomla). Sündmust juhtis kultuu-
rinõunik Aire Kallas-Maddison. 
Tahku Tare perenaine Anne Kalda 
koos usinate abilistega olid valmis-
tanud maitsva tordi. Meeleolukat 
päeva jäädvustas fotograaf Sirgid 
Absalon.

Suured tänud peredele sooja ja 
südamliku tagasiside eest ja põnevat 
maailma avastamist Teile.

Aire Kallas-Maddison
kultuurinõunik

Fotod: Sigrid Absalon
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Vallavolikogus 
otsustati

Vallavalitsuses otsustati

25. mai vallavolikogu istungil võeti vastu järgmised 
otsused:

„Kohaliku omavalitsuse hoonete energiatõhusaks muut-
mine 2022“ projektile „Tahkuranna Lasteaed-Algkooli las-
teaia hooneenergiatõhususe parandamine“ saadud toetusest 
loobumine“. Häädemeeste valla haridusvaldkonna arengu-
kava aastateks 2023 – 2026 eelnõu menetlemisel oli üheks 
peamiseks lahendust vajavaks probleemiks Uulu piirkonna 
põhikooli õpikohtade puudus. Häädemeeste Vallavalitsuse 
poolt välja pakutud kompleksne probleemilahendus olemas-
oleva kinnisvara (Uulu Põhikooli hoone ning Tahkuranna 
Lasteaed-Algkooli hooned) baasil ei leidnud Võiste kogu-
konna poolt toetust ning põhikooli õpikohtade puuduse 
küsimus lahendatakse teiste majanduslikult otstarbekamate 
lahendustega.

2016 – 2017 perioodil investeeris Tahkuranna vald 
Tahkuranna Lasteaed-Algkooli (TLAK) lasteaia hoonesse 
ca 203 tuhat eurot. Tööde käigus rajati hoonele maakütte 
baasil keskküte, parandati hoone soojapidavust ning reno-
veeriti kanalisatsioonisüsteem. Arvestades eeltooduga, kus 
lähitulevikus on oluliseks ülesandeks Uulu piirkonda uute 
põhikooli õpikohtade loomine ning TLAK lasteaia hoone 
energiasüsteemid on lähiminevikus renoveeritud (ja seetõttu 
ka tõhusamad), teeb Häädemeeste Vallavalitsus ettepaneku 
loobuda TLAK lasteaia hoone energiatõhususe meetme toe-
tusest;

„Häädemeeste valla 2023. aasta investeerimistegevus“. 
Häädemeeste Vallavolikogu 22.02.2023 määruse nr 2 „Hää-
demeeste valla 2023. aasta eelarve vastuvõtmine“ paragrah-
viga 1 kinnitatud Häädemeeste 2023. aasta eelarve nägi 
ette materiaalsete varade soetamiseks ja renoveerimiseks 
1 690 781 eurot. Eelarve seletuskiri nägi ette jaotuse, kui-
das investeeringuks mõeldud 1,69 miljonit eurot objektide 
vahel jaguneb. Vallavolikogu aprillikuu istungil omandas 
Häädemeeste vald riigivarana 6987 m³ freesasfalti. Vastu-
võetud freesasfalti kogus oli algselt lubatust suurem ning 
nii kulub 2023. aastal valla teede tolmuvabade katete alla 
viimiseks rohkem vahendeid, kui algselt planeeritud 150 
tuhat eurot. Häädemeeste Vallavolikogu 28.06.2018 määruse 
nr 19 „Häädemeeste valla põhimäärus“ § 86 sätestab, et 
eelarve täitmist ja raamatupidamist korraldab vallavalitsus. 
Arvestades investeeringuobjektide olulisust, teeb vallavalitsus 
ettepaneku kinnitada eelarve investeerimistegevuse sisene 
vahendite muudatus vallavolikogu otsusega. Häädemeeste 
Vallavalitsus teeb ettepaneku vallavolikogu poolt kinnitatud 
(22.02.2023 määrus nr 2) eelarve kuluartikli 1551 siseselt 
suurendada 2023. aastal teede investeeringuks ette nähtud 
summat (150 tuhat eurot) 219,1 tuhande euro võrra 369,1 
tuhande euroni;

„Loa andmine hanke korraldamiseks“. Häädemeeste Val-
lavalitsus soovib korraldada hankemenetlust 4 ametiauto 
kasutusrendile võtmiseks. Kasutuses olevate ametiautode 
Kia Sportage, Opel Astra, Hyundai I40 ja VW Jetta raa-
matupidamislikud jääkväärtused on 0 eurot;

„Volikogu arengu- ja planeeringukomisjoni koosseisu 
kinnitamine“. Otsusega kinnitatakse arengu- ja planeerin-
gukomisjoni koosseisu suurus ning koosseis vastavalt komis-
joni esimehe esildisele. Eesmärgiks on vähendada komisjoni 
liikmete arvu, et tagada komisjoni töövõime.

25. mai volikogu istungil võeti vastu järgmised mää-
rused:

„Häädemeeste valla külade ümarlaua statuudi muutmine“. 
Määrusega täpsustub, kellest moodustub külade ümarlaud. 
Alevike ja külade üldkoosolekud nimetavad oma esindaja, 
kes ei pruugi olla nimetatud aleviku- või külavanem;

„Sotsiaalhoolekandelise abi andmise korra muutmine“. 
SHS§ 221 kohaselt osalevad kohalikud omavalitsused alates 
01.07.2023. a nende inimeste teenuse rahastamisel, kellel 
on väljaspool kodu osutatava üldhooldusteenuse vajadus.

Teenuse korraldamine jääb üldjuhul senisega samaks 
ehk kohalik omavalitsus peab hindama inimese abivaja-
dust ja õigustatust teenust saada ning tagama, et teenus 
oleks inimesele kättesaadav ja osalema teenuse rahastami-
ses. Rahastamise eelduseks ei ole inimese soov, vaid koha-
lik omavalitsus peab olema eelnevalt välja selgitanud, kas 
inimene vajab ööpäevaringset üldhooldusteenust või on 
võimalik tema abivajadus katta mõne muu teenusega (nt 
koduteenus). Määruse paragrahvi 16 täiendatakse lõikega 
3 järgmises sõnastuses: 

„(3).Väljaspool kodu osutatava ööpäevaringse üldhool-
dusteenuse rahastamine toimub vastavalt sotsiaalhoolekande 
seaduse §-s 22¹ sätestatule.“;

„Treimani Rahvamaja põhimäärus“. Eelnõu kaasajas-
tab Häädemeeste Vallavalitsuse hallatava asutuse Treimani 
Rahvamaja põhimäärust;

5. mai vallavalitsuse istungil võeti vastu 
järgmised korraldused:

„Puu raie tiheasustusalal“. Korraldusega 
antakse nõusolek ühe männi (ümbermõõt 
ca 25 cm) raiumiseks Häädemeeste vallas 
Reiu külas Raemetsa tee 2 kinnistul;

„Laadi küla Piiri katastriüksuse jaga-
mine, lähiaadresside ja sihtotstarvete määra-
mine“. Häädemeeste vallas Laadi külas asuva 
Piiri kinnistu omanik esitas Häädemeeste 
Vallavalitsusele avalduse nimetatud katastri-
üksuse jagamiseks vastavalt jagamisplaanile;

„Papisilla külas Vuksi katastriüksuse 
jagamine, lähiaadresside ja sihtotstarvete 
määramine“. Häädemeeste vallas Papisilla 
külas asuva Vuksi kinnistu omanik esitas 
Häädemeeste Vallavalitsusele avalduse nime-
tatud katastriüksuse jagamiseks vastavalt 
jagamisplaanile;

212 „Pulgoja külas Linnu tee L8 riigi 
omandisse jätmine“. Korraldusega antakse 
nõusolek Häädemeeste vallas Pulgoja külas 
asuva Linnu tee L8 katastriüksuse riigi 
omandisse jätmiseks;

„Uulu küla Kasepuu, Pihlaka ja Pärna-
puu katastriüksuste sihtotstarvete muut-
mine“. Uulu külas asuva Kasepuu , Pih-
laka ja Pärnapuu kinnistute omanik esitas 
Häädemeeste Vallavalitsusele 26.04.2023 
avalduse nimetatud katastriüksuste siht-
otstarvete muutmiseks. Kõigi kinnistute 
uuteks sihtotstarveteks soovitakse seada 
45% elamumaa ja 55% ärimaa;

„Reiu küla Juurika katastriüksuse 
lähiaadressi muutmine“. Häädemeeste 
vallas Reiu külas asuva Juurika katastriük-
suse omanik esitas avalduse katastriüksuse 
lähiaadressi muutmiseks. Uueks aadressiks 
soovib maaomanik määrata Veski tee 2;

„Laadi külas Kustase katastriüksuse 
lähiaadressi muutmine“. Häädemeeste 
vallas Laadi külas asuva Kustase katastri-
üksuse omanik esitas avalduse katastriüksuse 
lähiaadressi muutmiseks. Uueks aadressiks 
soovib maaomanik määrata Maasika;

„Haldusakti muutmine“. Häädemeeste 
Vallavalitsus võttis 30.03.2023 vastu kor-
ralduse nr 135 “Lepakülas Hämariku ja Jõe-
suudme katastriüksuste liitmine. Lähiaad-
ressi ja sihtotstarbe määramine”, kus oli 
ilmselge ebatäpsus moodustatava katastri-
üksuse lähiaadressis. Soovitud lähiaadress 
oli Hämarikujõe;

„Sundvalduse seadmine Leina külas Pärli 
kinnistule“. Elektrilevi OÜ esitas Hääde-
meeste Vallavalitsusele taotluse sundvalduse 
seadmiseks Häädemeeste vallas Leina külas 
asuvale Pärli kinnistule. Nimetatud kin-
nistu omanik on andnud kirjaliku nõus-
oleku sundvalduse seadmiseks. Taotlusega 
soovitakse seada sundvaldus Häädemeeste 
vallas Leina külas asuvale Pärli kinnistule 
Elektrilevi OÜ kasuks 0,4 kV pingega elekt-
rimaakaabelliini ehitamiseks, talumiseks 
ja majandamiseks elektripaigaldiste kait-
sevööndi ulatuses;

„Vaideotsus“. Korraldusega vaie Hääde-
meeste Vallavalitsuse 25.01.2023 korraldu-
sele nr 29 „Majaka külas Sidni kinnistule 
päikeseelektrijaama rajamiseks ehitusloa 
väljastamine” rahuldamata;

„Sundvalduse seadmine Leina külas 
Karjääri kinnistule“. Elektrilevi OÜ esi-
tas Häädemeeste Vallavalitsusele taotluse 
sundvalduse seadmiseks Häädemeeste val-
las Leina külas asuvale Karjääri kinnistule 
Nimetatud kinnistu omanik on Hääde-
meeste vald. Taotlusega soovitakse seada 
sundvaldus Häädemeeste vallas Leina külas 
asuvale Karjääri kinnistule Elektrilevi OÜ 
kasuks 0,4 kV pingega elektrimaakaabelliini 
ehitamiseks, talumiseks ja majandamiseks 
elektripaigaldiste kaitsevööndi ulatuses;

„Reiu külas Posti tee 46 kinnistule 
üksikelamu püstitamiseks ehitusloa väljas-
tamine“;

„Reiu külas Kadi tee 1 elamule kasutusloa 

väljastamine“;
„Laadi külas Männiku tee 11 elamule 

kasutusloa väljastamine“;
„Tahkuranna külas Tähe kinnistule 

puurkaevu rajamiseks ehitusloa väljasta-
mine“;

„Uulu külas Peetrikeste kinnistule pro-
jekteerimistingimuste väljastamine“;

„Tre Raadio ühingule reklaamiloa väl-
jastamine“;

„Häädemeeste Raamatukogu Massiaru 
haruraamatukogu ajutiste lahtiolekuaegade 
kehtestamine“. Häädemeeste Raamatukogu 
Massiaru haruraamatukogu hoone põran-
date alt ning seintelt leiti majavamm (puitu 
langundav seenestik), mida kinnitas hoones 
03.05.2023 läbiviidud ekspertiis. Seetõttu 
on vaja Massiaru raamatukogu hoones teha 
hädavajalikud majavammi tõrjetööd ning 
sanitaarremont. Korraldusega kinnitatakse 
Häädemeeste Raamatukogu Massiaru haru-
raamatukogu ajutised lahtiolekuajad ning 
tingimused järgnevalt:

1) raamatukogu on avatud teisipäeviti ja 
neljapäeviti 10.00-12.00;

2) raamatukogu ruumid on külastajatele 
suletud;

227 „Lepingu sõlmimine Häädemeeste 
valla haljasalade 2023. aasta hoolduse 
teostamiseks“. Häädemeeste valla oman-
dis. Juhatuse ning nõukogu liikmete vahel 
peetud läbirääkimiste tulemusena esitas 
Aktsiaselts Häädemeeste VK juhatuse liige 
Häädemeeste Vallavalitsusele kirjaliku hin-
napakkumuse ja kalkulatsiooni, mille alusel 
on aktsiaselts valmis 2023. aasta vegetatsioo-
niperioodil hooldama Häädemeeste vallale 
kuuluvaid haljasalasid. Riigihangete seaduse 
(RHS) § 12 lõike 1 kohaselt ei ole avaliku 
sektori hankija kohustatud sisetehingute 
puhul järgima riigihangete seaduses keh-
testatud reeglistikku. RHS kohaselt loetakse 
sisetehinguks hankelepingut, mille avaliku 
sektori hankija sõlmib era- või avalik-õigus-
liku juriidilise isikuga, kes vastab kõikidele 
RHS § 12 lõikes 2 toodud tingimustele;

„Liikluskeelu alase loa väljastamine“. 
Häädemeeste Vallavalitsus piiras oma 
08.02.2023 korraldusega nr 45 „Hääde-
meeste vallale kuuluval teel liikluse piira-
mine“ Häädemeeste vallale kuuluval Linnu 
teel (tee nr 8480019) liiklust 2400 meetri 
pikkusel teelõigul (alates Tallinn-Pärnu-
Ikla maantee ristmikust), paigaldades tee-
lõigule keelumärgid “Veoauto sõidu keeld“ 
registrimassiga 7 tonni. 28.04.2023 laekus 
Osaühingu Rainert RL juhatuse liikmelt 
Häädemeeste Vallavalitsusele taotlus soo-
viga kasutada Häädemeeste vallale kuuluvat 
Linnu teed (tee nr 8480019) metsamaterjali 
väljaveoks Matsi kinnistult;

„Hinnapakkumuse kinnitamine“. Hää-
demeeste aleviku luteri kalmistul on vajalik 
teostada ohtlike puude raietööd. Hääde-
meeste Vallavolikogu 22.02.2018 määruse 
nr 7 “Häädemeeste valla hankekord” § 8 
lõige 6 sätestab, et teenuste ostmisel, mille 
eeldatav käibemaksuta maksumus jääb alla 
10 000 euro, teeb hanget korraldav isik ette-
paneku pakkumuse esitamiseks vähemalt 
ühele ettevõtjale. Häädemeeste Vallavalit-
sus küsis raietööde tegemiseks pakkumu-
sed Tuisuliiva OÜ-lt, Treulop OÜ-lt ning 
Algring OÜ-lt. Pakkumuste maksumused 
olid vahemikus 7500 kuni 11500 eurot. 
Hindadele lisandub käibemaks. Korral-
dusega kinnitatakse Häädemeeste aleviku 
luteri kalmistult ohtlike puude raietööde 
teostamiseks Tuisuliiva OÜ poolt esitatud 
hinnapakkumus summas 7500 eurot. Hin-
nale lisandub käibemaks;

„Alla lihthanke piirmäära jääva hanke 
korraldamine“. Korraldusega algatatakse 
alla lihthanke piirmäära jääv hange “Kabli 
Lasteaia projekteerimis- ja ehitustööde 
omanikujärelevalve“, kooskõlastatakse 
hankedokumendid ning määratake hanke 

eest vastutavaks isikuks abivallavanem Siim 
Suursild;

„Haldusakti muutmine“. Häädemeeste 
Vallavalitsuse 11.04.2023 korraldusega nr 
166 “Liikluskeelu alase loa väljastamine” 
anti Ostom OÜ-le luba Linnu tee kasu-
tamiseks. Loa kasutamise eelduseks oli 
Häädemeeste Vallavalitsuse ning Ostom 
OÜ vahel sõlmitav tee kasutamise leping. 
Korraldusega muudetakse Häädemeeste 
Vallavalitsuse 11.04.2023 korralduse nr 
166 „Liikluskeelu alase loa väljastamine“ 
punkti 2 järgmises sõnastuses: „2. Punktis 
1 väljastatud luba kehtib kuni 30.06.2023.“.

10. mai vallavalitsuse istungil võeti vastu 
järgmised korraldused:

„Uulu Kultuuri- ja Spordikeskusele ava-
liku ürituse korraldamiseks loa andmine“. 
Korraldusega antakse Uulu Kultuuri- ja 
Spordikeskusele luba korraldada ajavahe-
mikul 01.06.2023 kell 12.00 kuni 16.00 
avalik üritus Lastekaitsepäev Uulu külas 
Uulu pargis Häädemeeste vallamaja ees;

„Uulu Kultuuri- ja Spordikeskusele ava-
liku ürituse korraldamiseks loa andmine“. 
Korraldusega antakse Uulu Kultuuri- ja 
Spordikeskusele luba korraldada ajavahemi-
kul 20.08.2023 kell 13.30 kuni 15.00 avalik 
üritus Taasiseseisvumispäeva kontsert-aktus 
Tahkuranna külas Pätsi kinnistul K. Pätsi 
ausamba pargis;

„Reiu külas Viira tee 81 elamule kasu-
tusloa väljastamine“;

„Projekteerimistingimuste väljastamisest 
keeldumine Urissaare külas Taluste maa-
üksusele“;

„Võidu külas Urma kinnistule projektee-
rimistingimuste väljastamine“;

„Lepakülas Timi kinnistule projekteeri-
mistingimuste väljastamine“;

„Lepakülas Jensi kinnistule projekteeri-
mistingimuste väljastamine“;

„Kabli külas Räägu kinnistule projek-
teerimistingimuste väljastamine“;

„Tahkuranna külas Poodemäe kinnistule 
projekteerimistingimuste väljastamine“;

„Haldusaktide kehtetuks tunnistamine“. 
Häädemeeste vallas Majaka külas asuvate 
Mihkli kinnistu ja Väike-Mihkli kinnistu 
omanik esitas Häädemeeste Vallavalitsusele 
avalduse katastriüksuste piiride muutmiseks 
ja jagamiseks vastavalt kehtestatud Majaka 
küla Mihkli ja Väike-Mihkli detailpla-
neeringule. Häädemeeste Vallavalitsuse 
08.06.2022 korraldusega nr 240 kehtesta-
nud Majaka küla Mihkli ja Väike-Mihkli 
kinnistute detailplaneeringu alusel andis 
Häädemeeste Vallavalitsus 30.03.2023 kor-
ralduse nr 150 „ Majaka külas Mihkli ja 
Väike-Mihkli katastriüksuse jagamine. Liik-
luspinna kohanime määramine. Lähiaadres-
side ja sihtotstarvete määramine”. Ilmselge 
ebatäpsuse ilmnemisel andis Häädemeeste 
Vallavalitsus 26.04.2023 korralduse 201 
„Haldusakti muutmine”, millega muudeti 
Mihkli tee 2 ja Mihkli tee 4 sihtotstarbeid. 
05.05.2023 esitas Maa-amet katastripida-
jana Häädemeeste Vallavalitsusele kirjaliku 
seisukoha, mille sisu oli järgmine: „Nimeta-
tud korralduses (Häädemeeste Vallavalitsuse 
30.03.2023 korraldus nr 150) on viidatud 
vaid Mihkli ja Väike-Mihkli jagamisele, 
kuid moodustatavad Mihkli tee ja Mihkli 
tee 20 katastriüksused muudavad olemasole-
vate katastriüksuste piire. Palume täpsustada 
korraldust, et oleks viidatud ka Mihkli ja 
Väike-Mihkli katastriüksuste piiride muu-
datusele vastavalt detailplaneeringule.” 
Korraldusega tunnistatakse Häädemeeste 
Vallavalitsuse 30.03.2023 korraldus nr 150 
ja 26.04.2023 korraldus nr 201 kehtetuteks;

Majaka külas Mihkli ja Väike-Mihkli 
katastriüksuste piiride muutmine ja jaga-
mine. Liikluspinna kohanime määramine. 
Lähiaadresside ja sihtotstarvete määramine“. 
Häädemeeste vallas Majaka külas asuvate 
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Mihkli kinnistu ja Väike-Mihkli 
kinnistu omanik esitas Häädemeeste 
Vallavalitsusele 27.07.2022 avalduse 
katastriüksuste jagamiseks vastavalt 
kehtestatud Majaka küla Mihkli ja 
Väike-Mihkli detailplaneeringule;

„Hinnapakkumuse kinnitamine“. 
Häädemeeste Huvikeskus küsis betoo-
nitööde tegemiseks pakkumused OÜ 
QuickPartnerilt, RAM betoon OÜ-lt 
ning Osaühing Baumilt. Pakkumuste 
maksumused olid vahemikus 9005 
eurot kuni 14600 eurot. Hindadele 
lisandub käibemaks. Korraldusega 
kinnitatakse Häädemeeste alevikus 
Suurküla tn 2 kinnistul asuva laulu-
ava platsi betoonpõranda renoveeri-
mistööde teostamiseks RAM betoon 
OÜ poolt esitatud hinnapakkumus 
summas 9005 eurot. Hinnale lisandub 
käibemaks;

„Hinnapakkumuse kinnitamine“. 
Häädemeeste alevikus toimuvad vee- 
ja kanalisatsioonitrasside kaevetööd. 
Seoses sellega vajab taastamist ka osa 
Häädemeeste alevikus asuva tervise-
keskuse (Pärnu mnt 22) esisest park-
last. Häädemeeste Vallavalitsus on 
seisukohal, et parkla kvaliteedi taga-
miseks on vajalik taastada kogu tervi-
sekeskuse esine parkla. Häädemeeste 
Vallavalitsus küsis hinnapakkumise 
Aktsiaselts TREF Nordilt, kes esitas 
asfalteerimistööde tegemiseks (Pärnu 
mnt 22 parkla osa, mis ei kuulu taas-
tamisele seoses vee- ja kanalisatsioo-
nitrassi vahetusega) hinnapakkumuse 
maksumusega 5959,75 eurot. Hinnale 
lisandub käibemaks;

„Haldusakti muutmine“. Arvesta-
des sellega, et Johan-Raisi kinnistult 
ei ole metsamaterjali väljaveoga alus-
tatud, pikendas Häädemeeste Valla-
valitsus oma 05.05.2023 korraldusega 
nr 231 „Haldusakti muutmine“ liik-
luskeelu alase loa kehtivusaega kuni 
30.06.2023.

09.05.2023 järjekordsel kokku-
saamisel jõudsid Ostom OÜ ning 
vallavalitsuse esindaja kokkuleppele, 
et vallavalitsus lubab Ostom OÜ-l 
Johan-Raisi kinnistult puitmaterjali 
vedu korraldada nii, et tööde teosta-
mise ajal asuvad hakkur ning hakke-
veokid Linnu tee kinnistul. Ostom 
OÜ esindaja sõnul on rasketehnikal 
oht jääda Johan-Raisi kinnistul pin-
nasesse kinni. Linnu teel lubatakse 
hakkuril ning raskeveokitel peatuda 
juhul, kui Ostom OÜ lepib tööde 
teostamise graafiku kokku Verston 
OÜ-ga. Eesmärgiks on, et erinevate 
objektide raskeveokid ei asuks ühel 
ajal Linnu teel;

„Lihthanke „Konditsioneeride 
ostmine ja paigaldus Häädemeeste 
Eakate Kodusse“ tulemuste kinni-
tamine“. Häädemeeste Vallavalitsus 
viis läbi lihthanke menetlusena rii-
gihanke „Konditsioneeride ostmine 
ja paigaldus Häädemeeste Eakate 
Kodusse”. Nimetatud hankele laekus 
esitamise tähtajaks neli pakkumust. 
Hankes (viitenumbriga 263086) mär-
gitud pakkumuste esitamise tähtajaks 
28.04.2023 esitatud pakkumuste 
maksumused jäid vahemikku 29 770 
kuni 40 176 eurot. Hindadele lisandub 
käibemaks. Pakkumuse esitasid: Bal-
ticMaster OÜ (11100526), osaühing 
Viljandi Õhumeister (10413938), TJ 
Hooldus OÜ (12286071), Kliimakau-
bamaja OÜ (11212544). Korraldusega 
tunnistatakse edukaks riigihankes vii-
tenumbriga 263086 „Konditsioneeride 
ostmine ja paigaldus Häädemeeste 
Eakate Kodusse” Kliimakaubamaja 
OÜ (11212544) pakkumus maksumu-
sega 29 770 eurot ilma käibemaksuta.

17. mai vallavalitsuse istungil võeti 

vastu järgmised korraldused:
„Mittetulundusühing Häädemeeste 

Hää Kultuurile avaliku ürituse korral-
damiseks loa andmine“. Korraldusega 
antakse Mittetulundusühing Hääde-
meeste Hää Kultuurile luba korraldada 
Häädemeeste alevikus Suurküla tn 2 
ja Suurküla tn 4 kinnistutel avalik 
üritus XVII Põhja-Liivimaa festival 
ajavahemikul 3. juuni 2023.a. kell 
11.00 - 23.00;

„Hajaasustuse programmi projekti 
„Soometsa, Lepiku, Jõe, Uuetoa, Sil-
laotsa ja Mäeotsa juurdepääsutee” 
aruande kinnitamine“;

„Aktsiaselts Häädemeeste VK 
nõukogu suurendamine 4-liikme-
liseks“. Häädemeeste Vallavolikogu 
26.04.2018 otsusega nr 29 kinnita-
tud Aktsiaselts Häädemeeste VK põhi-
kirja punkti 10.1 kohaselt on seltsil 
kolme- kuni viieliikmeline nõukogu, 
mille liikmed valib ja kutsub tagasi 
üldkoosolek. Kohaliku omavalitsuse 
korralduse seaduse (KOKS) § 35 lõike 
3 kohaselt kuulub aktsiaseltsi, mille 
ainsaks aktsionäriks on vald, nõukogu 
liikmete nimetamine vallavalitsuse 
pädevusse. Korraldusega suurenda-
takse Aktsiaselts Häädemeeste VK 
nõukogu ühe (1) liikme võrra 4-liik-
meliseks ning nõukogu liikmeks nime-
tatakse Morten Aasaroht;

„Alla lihthanke piirmäära jääva 
hanke korraldamine“. Korralduse 
alusel viiakse läbi alla lihthanke piir-
määra jääv hange „Teeäärte niitmine 
Häädemeeste vallas 2023“, kooskõlas-
tatakse hankedokumendid ning hanke 
eest vastutavaks isikuks määratakse 
abivallavanem Ants Järv. Hankedoku-
mendid avalikustatakse Häädemeeste 
valla veebilehel;

„Alla lihthanke piirmäära jääva 
hanke korraldamine“. Häädemeeste 
Vallavalitsusel on vajalik hankida 
haldusspetsialistile ametiauto. Hää-
demeeste Vallavolikogu andis oma 
13.10.2022 otsusega nr 48 „Loa and-
mine hanke korraldamiseks ning vara 
võõrandamiseks“ loa Häädemeeste 
Vallavalitsusele viia läbi hankemenet-
lus ühe (1) ametiauto kasutusrendile 
võtmiseks ja sõlmida eduka pakkujaga 
kasutusrendi leping, võttes kasutus-
rendi perioodiks (kuni 60 kuud) raha-
lisi kohustusi kuni 30 000 euro (ilma 
käibemaksuta) ulatuses. Häädemeeste 
Vallavolikogu 22.02.2018 määruse nr 
7 „Häädemeeste valla hankekord“ § 
8 lõige 3 sätestab, et asjade ostmisel 
ja teenuse tellimisel, mille eeldatav 
käibemaksuta maksumus on üle 10 
000 euro ja alla 30 000 euro, korral-
datakse hankemenetlus avaldamisega 
üldjuhul valla veebilehel. Vallavalit-
sus kinnitab hanke alusdokumendid 
ning hanke eest vastutav isik koostöös 
hankekomisjoniga esitab ettepanekud 
pakkumuse esitamiseks konkurentsi 
olemasolul vähemalt kolmele ettevõt-
jale. Häädemeeste Vallavalitsus küsis 
kolmelt (3) ettevõttelt võrreldavad 
pakkumised kaubiku tüüpi ameti-
auto hankimiseks. Pakkumuste ees-
märgiks oli hankida Häädemeeste val-
lale pikendatud kerega diisel kaubik. 
Pakkumused esitasid Amserv Auto 
Aktsiaselts, AS MARIINE AUTO, 
Reval Auto Esindused OÜ. Pakku-
muste maksumused olid vahemikus 25 
350 eurot kuni 30 335 eurot. Hinnad 
sisaldavad käibemaksu. Häädemeeste 
Vallavalitsuse eesmärgiks on hankida 
soodsaima kuumaksega kasutusrendi 
leping vallavalitsuse ametiautole. 
Kasutusrendi hanke korraldamise 
aluseks võetakse soodsaim Amserv 
Auto Aktsiaseltsi pakkumus maksu-
musega 25 350 eurot. Korralduse alu-
sel viiakse läbi alla lihthanke piirmäära 

jääv hange „Sõiduauto kasutusrent“, 
kooskõlastatakse hankedokumendid 
ning hanke eest vastutavaks isikuks 
määratakse abivallavanem Ants Järv. 
Kasutusrendi hankimise aluseks võe-
takse Amserv Auto Aktsiaseltsi pakku-
mus nr 115404. Hanke dokumendid 
avalikustatakse Häädemeeste valla 
veebilehel.

17. mai vallavalitsuse istungil 
tunnistati kehtetuks Häädemeeste 
Vallavalitsuse 22.09.2015 määrus nr 
2 “Häädemeeste valla arengukava ja 
eelarvestrateegia koostamise ja menet-
lemise kord”.

17. mai vallavalitsuse istungil 
otsustati kiita heaks Häädemeeste 
valla konsolideerimisgrupi 2022. a 
majandusaasta aruanne ja esitada see 
koos vallavalitsuse istungi protokolli 
väljavõtte ja vastava otsuse eelnõuga 
otsustamiseks vallavolikogule.

23. mai vallavalitsuse istungil võeti 
vastu järgmised korraldused:

„Pärnu Spordiselts Kalevile avaliku 
ürituse korraldamiseks loa andmine“. 
Korraldusega antakse luba Pärnu 
Spordiselts Kalevile korraldada aja-
vahemikul 30.05.2023 kell 16.30 
kuni kell 19.30 avalik üritus jalgrat-
tavõistlus Pärnumaa MV eraldistardis 
Häädemeeste vallas Uulu külas ning 
Lepakülas avalikult kasutataval Uulu 
- Soometsa – Häädemeeste maanteel;

„Uulu külas Uulu pargi kinnistule 
välijõusaali rajamiseks ehitusloa väl-
jastamine“. Häädemeeste Vallavalitsu-
sele esitati elektrooniliselt ehitisregistri 
kaudu Häädemeeste vallas Uulu külas 
Uulu pargi kinnistule välijõusaali raja-
miseks ehitusseadustiku § 40 kohane 
ehitusloa taotlus koos ehitusprojektiga 
ja tasuti riigilõiv. Projekteerimisette-
võtja Elamusgrupp OÜ poolt koos-
tatud välijõusaali ehitusprojekt on 
esitatud detailsuses ja ulatuses, mis 
võimaldab ehitusloa väljastada;

„Laadi külas Männimetsa tee 4 
kinnistule abihoone püstitamiseks 
ehitusloa väljastamine“;

„Lepakülas Soometsa tee 53 päi-
kesepargile kasutusloa väljastamine“;

„Kulutuste kompenseerimine“. 
Korraldusega hüvitatakse lapseva-
nematele Häädemeeste valla elanike 
registris olevate laste lapsehoiuteenuse 
kulud;

„Projektilaagri läbiviimiseks loa 
andmine“. Korraldusega antakse 
MTÜ interEst-ile luba korraldada 
ajavahemikul 16.06.2023 - 21.06. 
2023 Jõulumäe Tervisespordikesku-
ses lastelaager;

„Huvihariduse ja huvitegevuse toe-
tusfondist toetuse eraldamine“. Kor-
ralduse alusel toetatakse Häädemeeste 
valla lapsi ja noori vanuses 7-19 aastat 
huvihariduse ja -tegevuse toetusfondi 
kaudu kokku 2697 euroga lahenda-
maks isikute huvitegevuses osalemise 
kitsaskohti;

„Häädemeeste Muuseumi lahti-
olekuaegade kehtestamine“. Korral-
dusega kinnitatakse Häädemeeste 
Muuseumi lahtiolekuajad ajavahe-
mikul 01.06.2023 kuni 31.08.2023 
järgnevalt:

1) muuseum on avatud neljapäeviti 
ja reedeti 11.00 – 17.00;

2) muuseumi on avatud laupäeviti 
11.00 – 16.00;

3) teistel nädalapäevadel on muu-
seum avatud eelneval kokkuleppel;

„Sundvalduse seadmine Hääde-
meeste alevikus“. Aktsiaselts Hää-
demeeste VK esitas 22.05.2023 
(dokumendiregistri nr 4-7/836) 
Häädemeeste Vallavalitsusele taotluse 
sundvalduse seadmiseks Häädemeeste 
vallas Häädemeeste alevikus asuvatele 

järgmistele kinnistutele:
1. Aiandi tn 9, koormatava ala 

pindala 881 m²;
2. Pärnu mnt 13, koormatava ala 

pindala 670 m²;
3. Lasteaia tn 5, koormatava ala 

pindala 282 m²;
4. Lasteaia tn 4, koormatava ala 

pindala 409 m²;
5. Pärnu mnt 22, koormatava ala 

pindala 259 m²;
6. Pärnu mnt 32, koormatava ala 

pindala 306 m²;
7. Pärnu mnt 36, koormatava ala 

pindala 743 m²;
8. Staadioni tn 9 // Staadioni, koor-

matava ala pindala 104 m²;
9. Suurküla tn 2, koormatava ala 

pindala 741 m²;
10. 2130109 Aiandi tänav, koor-

matava ala pindala 1069 m²;
11. 2130107 Kuuse tänav, koorma-

tava ala pindala 824 m²;
12. 2130104 Side tänav L2, koor-

matava ala pindala 870 m²;
13. 2130104 Side tänav L1, koor-

matava ala pindala 3776 m²;
14. 2130102 Tuule tänav, koorma-

tava ala pindala 1242 m²; 
15. 2130101 Suurküla tänav, koor-

matava ala pindala 4090 m².
Kinnistute omanik on Hääde-

meeste vald. Taotlusega soovitakse 
seada sundvaldus Häädemeeste vallas 
Häädemeeste alevikus asuvatele kin-
nistutele AS Häädemeeste VK kasuks 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni raja-
tiste ehitamiseks, talumiseks ja majan-
damiseks kaitsevööndi ulatuses;

„Häädemeeste Raamatukogu 
Massiaru haruraamatukogu ajutine 
sulgemine“. Häädemeeste Vallavalit-
suse 05.05.2023 korraldusega nr 226 
kehtestati Massiaru haruraamatuko-
gule ajutised lahtiolekuajad (hoonest 
leiti puitu langundavat seenestik – 
majavammi). 22.05.2023 laekunud 
Massiaru haruraamatukogu hoones 
tehtud ekspertiisi tulemused kinnitasid 
hoones majavammi olemasolu. Eks-
pertiisiaktis tehti ettepanek sulgeda 
hoone inimestele ning lõpetada hoo-
nes olevate teavikute laenutus, sest nii 
takistatakse majavammi edasine levik 
teistesse hoonetesse.

Korraldusega suletakse ajutiselt 
Häädemeeste Raamatukogu Massi-
aru haruraamatukogu ning peatatakse 
haruraamatukogu teavikute laenutus;

„Pärimismenetluse algatamine“. 
Korralduse alusel algatatakse Mati 
Järve (surnud 25.04.2023) pärimis-
menetlus;

 „Sundvalduse seadmine Hääde-
meeste alevikus“. Aktsiaselts Hää-
demeeste VK esitas 22.05.2023 
(dokumendiregistri nr 4-7/836) 
Häädemeeste Vallavalitsusele taotluse 
sundvalduse seadmiseks Häädemeeste 
vallas Häädemeeste alevikus asuvatele 
järgmistele kinnistutele:

1. Vahe tänav, koormatava ala pind-
ala 844 m²;

2. Kevade tänav L1, koormatava ala 
pindala 879 m²;

3. Kevade tänav L2, koormatava 
ala pindala 996 m2;

4. 2130105 Tööstuse tänav L1, 
koormatava ala pindala 117 m²;

5. 2130117 Metsa põik, koormatava 
ala pindala 1152 m²;

6. 2130116 Metsa tänav, koorma-
tava ala pindala 3776 m²;

7. 2130118 Staadioni tänav, koor-
matava ala pindala 957 m²;

8. 2130113 Jõe tänav, koormatava 
ala pindala 1425 m²;

9. Pärnu mnt 26a, koormatava ala 
pindala 124 m²;

10. Pärnu mnt 40a, koormatava ala 
pindala 405 m²;

11. 2130114 Mere tänav, koorma-
tava ala pindala 1031 m²;

12. 2130115 Majaka tänav, koor-
matava ala pindala 329 m²;

13. 2130103 Lille tänav, koorma-
tava ala pindala 1168 m²;

14. Kooli tn 10 // Häädemeeste 
kool, koormatava ala pindala 1695 m².

Kinnistute omanik on Hääde-
meeste vald. Taotlusega soovitakse 
seada sundvaldus Häädemeeste vallas 
Häädemeeste alevikus asuvatele kin-
nistutele AS Häädemeeste VK kasuks 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni raja-
tiste ehitamiseks, talumiseks ja majan-
damiseks kaitsevööndi ulatuses.

31. mai vallavalitsuse istungil võeti 
vastu järgmised korraldused:

„Alla lihthanke piirmäära jääva 
hanke „Teeäärte niitmine Hääde-
meeste vallas 2023“ tulemuste kinni-
tamine“. Korraldusega tunnistatakse 
alla lihthanke piirmäära jäävas hankes 
„Teeäärte niitmine Häädemeeste vallas 
2023“ edukaks OÜ LOHU AUTO 
pakkumus Häädemeeste vallale kuulu-
vate teede teeäärte niitmiseks maksu-
musega 76 eurot teenuse 1 tunni kohta 
(lisandub käibemaks) kui soodsaima 
maksumusega pakkumus;

Mittetulundusühing Kärnatajatele 
avaliku ürituse loa andmine“. Korral-
dusega antakse Mittetulundusühing 
Kärnatajatele luba korraldada Hääde-
meeste vallas Võiste alevikus Käärdi 
3b kinnistul ajavahemikul 03.06.2023 
kell 19.00 kuni 04.06.2023 kell 02.00 
avalik üritus Kärnatajate HC pidu;

„Häädemeeste Huvikeskusele 
avaliku ürituse korraldamiseks loa 
andmine“. Korraldusega antakse Hää-
demeeste Huvikeskusele luba korral-
dada Häädemeeste alevikus Suurküla 
2 kinnistul ajavahemikul 23.06.2023 
kell 19.00 kuni 24.06.2023 kell 04.00 
avalik üritus Häädemeeste Jaanituli;

„Reklaamiloa väljastamisest keeldu-
mine“. Prisma NET OÜ esitas Hääde-
meeste Vallavalitsusele välisreklaami 
paigaldamise loa taotluse kahe välirek-
laami paigaldamiseks Häädemeeste 
vallas Kabli külas asuvale Kabli ranna 
kinnistule. Välireklaamiga sooviti rek-
laamida Coop Panka ja veebikasiinot 
Nutz. Hiljem teavitas taotleja Hää-
demeeste Vallavalitsust e-kirjaga, et 
loobub taotlusest Coop Panga osas, 
kuna reklaamikampaania katkestati. 
Häädemeeste Vallavalitsus on seisuko-
hal, et Kabli külas asuv Kabli ranna 
kinnistu on põhimõtteliselt sobiv koht 
ajutise välireklaami eksponeerimiseks, 
kuid reklaamiloa väljastamisel on vaja 
kaaluda, kas välireklaamil olev asi või 
teenus on sobilik avalikul rannaalal 
eksponeerimiseks. Tuleb arvestada, 
et avalikul rannaalal viibivad koos 
inimesed eri vanusegruppidest (sh 
pered lastega ning noored). Seetõttu 
on Häädemeeste Vallavalitsus arva-
musel, et hasartmängu või hasartmän-
gukeskkonna reklaam ei sobi avalikul 
rannaalal eksponeerimiseks. Korraldu-
sega keeldutakse Prisma NET OÜ-le 
välireklaami paigaldamise loa väljasta-
misest Häädemeeste vallas Kabli külas 
asuva Kabli ranna kinnistu avalikul 
rannaalal veebikasiino Nutz reklaami 
eksponeerimiseks;

„Merekülas Karu tee 9 elamule 
kasutusloa väljastamine“;

„Uulu küla Kirsisalu tee 7 katastri-
üksuse jagamine, lähiaadresside ja siht-
otstarvete määramine“. Häädemeeste 
Vallavalitsus kehtestas 07.12.2022 
korraldusega nr 559 Häädemeeste 
vallas Uulu külas asuva Kirsisalu tee 
7 kinnistu detailplaneeringu. Uute 
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uued töötajad vallavalitsuses
tekkivate katastriüksuste lähiaad-
ressideks ja sihtotstarveteks määra-
takse vastavalt kehtestatud detail-
planeeringule:

1. Kirsisalu tee 7 – elamumaa 
100%;

2. Kirsisalu tee 9 – elamumaa 
100 %;

3. Kirsisalu tee L1 – transpor-
dimaa 100%;

4. Paradiisi tee 10a – elamumaa 
100%;

„Reiu külas Juuremetsa ja Kal-
daääre tee 6 detailplaneeringu 
vastuvõtmine“. Häädemeeste Val-
lavalitsus algatas 03.11.2020 kor-
raldusega nr 590 Reiu küla Juure-
metsa ja Kaldaääre tee 6 kinnistute 
detailplaneeringu. Planeeringuala 
suurus on 11703 m². Häädemeeste 
Vallavalitsus edastas detailplanee-
ringu naaberkinnisasjade oma-
nikele arvamuse avaldamiseks 
24.10.2022. Keskkonnaamet loo-
bus kooskõlastamisest 11.11.2022. 
Rahandusministeerium esitas 
29.11.2022 ettepanekud, millega 
on planeeringus arvestatud. Pääste-
amet kooskõlastas 12.05.2023 Reiu 
küla Juuremetsa ja Kaldaääre tee 6 
detailplaneeringu;

„Väljaspool kodu osutatava 
ööpäevaringse üldhooldusteenuse 
hooldustöötajate ja abihooldus-
töötajate tegelike kulude maksu-
muse kulude tasumise piirmäära 
kehtestamine“. Arvestades, et 
Häädemeeste Vallavalitsus kin-
nitas Häädemeeste Eakate Kodu 
ühele teenusesaajale kuluva hool-
dustöötajate ja abihooldustöötajate 
tegelike kulude maksumuseks 545 
eurot kuus, siis võrdse kohtlemise 
tagamiseks kinnitatakse väljaspool 
kodu osutatavat üldhooldusteenust 
vahetult osutavate hooldustöötajate 
ja abihooldustöötajate tööjõuku-
lude (sh tööriietuse ja isikukaitse-
vahendite kulud, tervisekontrolli ja 
vaktsineerimise kulud, koolituse ja 
supervisiooni kulud) tasumise piir-
määraks 545 eurot ühes (1) kuus. 
Häädemeeste Eakate Kodus ühele 
teenusesaajale kuluva hooldustöö-
tajate ja abihooldustöötajate tege-

like kulude maksumus on võrdne 
piirmääraga, mida Häädemeeste 
Vallavalitsus tasub Häädemeeste 
valla elanike eest, kellele osutatakse 
väljaspool kodu osutatavat üldhool-
dusteenust teistes hooldekodudes;

„Pärimismenetluse algatamine“. 
Korralduse alusel algatatakse Jüri 
Kamdron (suri 29.04.2023) päri-
mismenetlus;

„Alla lihthanke piirmäära jääva 
hanke tulemuste kinnitamine“. 
Hanke „Sõiduauto kasutusrendi“ 
toimumise teade koos hankedo-
kumentidega avalikustati Hää-
demeeste valla veebilehel. Kutse 
hankes osalemiseks saadeti viiele 
ettevõttele. Kasutusrendi lepingu 
sõlmimise tingimused olid all-
järgnevad: sissemakse 15% sõi-
duki maksumusest; kasutusrendi 
periood 60 kuud pakkumuses 
toodud maksumusega; jääk-
väärtus 30%. Seatud tähtajaks 
(30.05.2023) esitati 3 pakku-
must. Pakkumused esitasid Swe-
dbank Liising AS, Hansarent OÜ 
(Europcar Estonia) ning Coop 
Pank AS. Coop Pank AS poolt 
esitatud pakkumus ei sisaldanud 
kõiki Amserv Auto Aktsiaseltsi 
(10000018) pakkumuses nr 115404 
toodud kulusid ning seega esitatud 
pakkumus ei vastanud hankedo-
kumentides toodud nõuetele. 
Swedbank Liising AS poolt han-
kedokumendis toodud tingimuste 
alusel kasutusrendi pakkumuse 
kuumakse maksumus on 291,66 
eurot, Hansarent OÜ (Europcar 
Estonia) poolt hankedokumendis 
toodud tingimuste alusel kasu-
tusrendi pakkumuse kuumakse 
maksumus on 359,61 eurot. Hin-
nad sisaldavad käibemaksu. Korral-
dusega tunnistatakse alla lihthanke 
piirmäära jääva maksumusega 
hankes „Sõiduauto kasutusrendi 
hange“ edukaks pakkumuseks 
Swedbank Liising AS (registrikood 
10434248) pakkumus kasutusrendi 
kuumaksega 291,66 € ühes (1) kuus 
kui majanduslikult soodsaim pak-
kumus. Hind sisaldab käibemaksu.

Kui palju ning millal tõuseb maamaks?
Maa-amet viis 2022. aastal 
läbi Eestis asuvate maade 
ümberhindamise, et need 
vastaksid ligikaudselt 
turuväärtusele. Tulemus-
test selgus, et võrreldes 
2001. aasta hindamisega 
on maa väärtus Eestis 
kasvanud keskmiselt 8,3 
korda. Tulenevalt sellest 
tuleb kohalikel omavalit-
sustel üle vaadata 2024. 
aasta maamaksu määrad. 
Maaomanike rahustuseks 
võib öelda, et maamaks 
järgmisel aastal kordades 
ei suurene, sest rakenduvad 
maamaksu suurt kasvu 
ärahoidvad leevendus-
meetmed.

Maamaksu määramiseks 
on maade korraline hinda-
mine vajalik, sest ajas maa 
rahaline väärtus pidevalt 
muutub. Praegu makstav 
maamaks ei arvesta umbes 
20 aasta jooksul aset leidnud 
hinnamuutustega ja seetõttu 
võib maaomanik, kelle maa 
väärtus on püsinud muutu-
matuna või hoopiski lan-
genud, maksta proportsio-
naalselt suuremat maksu kui 
inimene, kelle maa väärtus 
on tõusnud. 

Maade hindamise tule-
mused annavad infot maa 
ligikaudse turuväärtuse 
kohta, hõlbustades maadega 
tehingute tegemist.

Tulevikus hakkab maade 
hindamine toimuma iga nelja 
aasta tagant. 

Uue maksustamishinnaga 
on võimalik juba praegu tut-
vuda Maa-ameti veebilehel 
minu.kataster.ee. Põhjalikum 
info maade korralise hinda-
mise osas on kättesaadav 
Maa-ameti kodulehel.

Mis ootab ees 
2024. aastal? 
Vähendamaks omaniku jaoks 
maamaksu tõusu suurt mõju, 
on välja töötatud leevendus-
meetmed. Esimese leeven-
dusmeetmena vähendatakse 
kohalike omavalitsuste 
määratavate maksumäärade 
ülempiire. Kui senini on 
maksimaalne maksumäär 
kuni 2,5% maa maksusta-
mishinnast, siis alates 2024. 
aastast on maksimaalne mak-
sumäär 1% maksustamishin-
nast (vt sihtotstarvete kaupa 
tabelist nr 1). 

Iga kohaliku omavalit-
suse volikogu kehtestab oma 
määrusega alates 1. jaanua-

rist 2024. a rakenduvad kolm 
eraldi maksumäära: elamu-
maale ja maatulundusmaa 
õuemaa kõlvikule, maatu-
lundusmaale (v.a õuemaa 
kõlvik) ja kõikidele muudele 
maadele. Uued maamaksu-
määrad peavad volikogud 
vastu võtma hiljemalt 2023. 
aasta 1. juulil. 

Lisaks maksimaalse mak-
sumäära langetamisele on 
rakendatud maamaksu kas-
vupiirangut, mis näeb ette, 
et maamaks ei saa tõusta 
rohkem kui 10% võrreldes 
varasema aastaga. Kui 10% 

on vähem kui 5 eurot, siis 
kasvab maamaks 5 euro 
võrra. 

Maamaksu kasvupiirangu 
kehtivuse kohta on erandeid. 
Näiteks, kui on muutunud 
maa sihtotstarve põllumaast 
ärimaaks, siis sellisel juhul 
oleks inimese maamaks 
olnud suurem ka ilma maa 
korralise hindamiseta ja maa-
maksu kasvupiirangut selli-
sel kujul rakendada ei saa. 
Kui muutub katastriüksuse 
sihtotstarve või pindala, siis 
arvutatakse maksustamis-
hind ümber nii, nagu oleks 
katastriüksus sellisena eksis-

teerinud 2022. aasta hinda-
mise ajal. 

Lisaks säilib 2024. aastal 
kodualuse maa maksuva-
bastus ning uue meetmena 
laieneb kodualuse maa mak-
suvabastus täies ulatuses sel-
listele kodudele, mis asuvad 
ühes hoones koos mõne äri-
pinnaga. 

Inforuumis orienteerumist 
raskendavad hetkel valitsuses 
toimuvad arutelud selle üle, 
mida soovitakse maamaksu-
seaduses muuta. Kinnitame, 
et 2024. aastal rakenduvad 
muudatused sellisel kujul nagu 
need on käesolevas artiklis 

selgitatud. Valitsus plaanib 
arutada maamaksutõusu pii-
rangutest ja kodualuse maa 
maksuvabastusest loobumist, 
kuid seda enne 2025. aastat 
ei juhtu. Kuna kohalikud 
omavalitsused saavad määra 
tõusu edaspidi ise otsustada, 
peab neil olema piisav aeg sel-
leks. Rahandusministeerium 
ja Regionaalministeerium 
töötavad maamaksu muutmise 
ettepanekud välja suve jooksul. 

Sulev Liivik
 ja Holger Ehrlich

Rahandusministeerium 

Haldusspetsialist Morten Aasaroht 
Minu nimi on Morten Aasa-
roht ja alates 15. maist töö-
tan Häädemeeste Vallava-
litsuses haldusspetsialistina. 
Olen sündinud ja kasvanud 
Häädemeeste vallas. Minu 
karjäär sai alguse Politsei- ja 
Piirivalveametist, kus töö-
tasin 17 aastat ja peamiselt 
piirkonnapolitseinikuna. 

Peaaegu 15 aastat tagasi 
viis elutee mind naabervalda. 
Kilingi-Nõmmest sai minu 

elu- ja töökoht. Asusin tööle 
OÜ Saarde Kommunaal 

juhatajana, kus töötasin 
seitse aastat. 

Minu tööülesanneteks 
haldusspetsialistina on valla 
omandis oleva kinnisvara 
haldamine, vallateede sei-
sukord, tänavavalgustusega 
seotud mured, kalmistute 
ja bussijaamade haldamine. 

Kontakti saab minuga 
e-mail teel: morten.aasa-
roht@haadmeeste.ee ja 
telefonil 5559 3790.

Mis on maamaks? 
Maamaks on riiklik maks, mis laekub täielikult kohaliku 
omavalitsuse eelarvesse. Maamaksust laekuva tuluga on 
kohalikel omavalitsustel võimalik tõsta elukeskkonna 
kvaliteeti – nagu nt remontida ja hooldada teid, tagada 
heakorda, pakkuda lasteaia- ja koolikohti. Omavalitsuse 
investeeringud suurendavad maa väärtust.

Maamaks arvutatakse protsendina maa maksustamis-
hinnast ehk maa ligikaudsest turuväärtusest. Kuna maa 
on piiratud ressurss, mis peaks olema kasutuses, suunab 
maamaks maaomanikke oma maid kasutama enese ning 
ühiskonna heaks ja mitte laskma neil niisama seista. 

2024. aasta maamaksu summaga on võimalik tut-
vuda 2. septembrist Maksu- ja Tolliameti iseteeninduses, 
täiendav info on leitav nende veebilehel. 

Maa sihtotstarvete grupid
Kehtiv 

maksimaalne 
maksumäär

Uus 
maksimaalne 
maksumäär

Maksimummäära 
vähenemine

Elamumaa ja maatulundusmaa õuemaa kõlvik 2,5%

0,5%

5 korda

Maatulundusmaa haritava maa ja loodusliku rohumaa 
kõlvikud 2,0% 4 korda

Maatulundusmaa metsa- ja muu maa kõlvikud
2,5%

5 korda

Ärimaa, tootmismaa ja kõik muud sihtotstarbed 1,0% 2,5 korda

Tabel 1. Kehtivad ning kehtestatavad maksimaalsed maksumäärad, sihtotstarvete ning 
kõlvikute lõikes.

Objekt Maamaks 
2023. aastal

Arvutatud 
maksimaalne 

maamaks 2024. 
aastal*

2023 +10%
(+5€ kui 10% alla 

5€)

Eeldatav 
maamaks 2024. 

aastal

Maatulundusmaa
(põllumaa)

Peipsiääre vald
169177 m2

73,4 388,89
(0,5%) 80,74 80,74

(2023 + 10%)

Maatulundusmaa
(metsamaa)
Kuusalu vald

82897 m2, mereäärne

21,39 14,49
(0,5%) 23,53

14,49
(2024 uus hind ja 

uus määr)

Elamumaa
Kose vald

997 m2
32 204,335

(0,5%) 35,2 37
(2023 + 5€)

Tootmismaa/ärimaa
Pärnu linn

8679 m2
386,01 1522,3

(1%) 424,61 424,61
(2023 + 10%)

Tabel 2. Maamaksu tõusu kaitsemehhanismi rakendumise näited. 

* Paljud kohalikud omavalitsused on juba avalikkusele teada andnud, et nemad maksimaalset 
lubatavat maksumäära ilmselt ei kehtesta. 

Planeeringute teated
Häädemeeste Vallavalitsus võt-
tis 31.05.2023 korraldusega nr 
271 vastu Häädemeeste vallas 
Reiu külas Juuremetsa ja Kal-
daääre tee 6 kinnistute (katast-
ritunnused  21401:001:0442  ja  
21401:001:0572) detailplaneeringu. 
Planeeringuala suurus on 11703 m².

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgid on:

1. Juuremetsa ja Kaldaääre tee 6 
kinnistute vahelise piiri muutmine;

2. ehitusõiguse määramine 
üksikelamu ja abihoonete ehita-
miseks;

3. liikluskorralduse ja tehnova-
rustuse lahendamine;

4. heakorrastuse ja haljastuse 
lahendamine;

5. kõigi vajalike piirangute ja 
servituutide määramine;

6. maaüksuse sihtotstarvete ja 
hoonestamise põhimõtete määra-
mine.

Häädemeeste Vallavalitsus 
korraldab detailplaneeringu ava-
liku väljapaneku 30.06.2023-
17.07.2023. Detailplaneeringuga 
on võimalik tutvuda Häädemeeste 
valla veebilehel https://haademees-
tevald.kovtp.ee või Häädemeeste 

Vallavalitsuses (Pargi tee 1, Uulu 
küla, Häädemeeste vald). Oma 
ettepanekud või vastuväited palume 
esitada kirjalikult aadressil haade-
meeste@haademeeste.ee või pos-
tiaadressil Pargi tee 1, Uulu küla, 
Häädemeeste vald, 86502 Pärnu 
maakond.

Häädemeeste Vallavolikogu tun-
nistas oma 27.04.2023 otsusega nr 
21 osaliselt kehtetuks Laadi külas 
Männiku II detailplaneeringu. Pla-
neering tunnistati kehtetuks Män-
niküla tee kinnistu (katastritunnus 
84801:001:1738) osas.

Häädemeeste Vallavolikogu tun-
nistas oma 27.04.2023 otsusega nr 
22 osaliselt kehtetuks Tahkuranna 
külas Merimäe detailplaneeringu. 
Planeering tunnistati kehtetuks 
Merimäe tee 19 kinnistu (katastri-
tunnus 84801:004:0615) osas.

Häädemeeste Vallavolikogu tun-
nistas oma 27.04.2023 otsusega nr 
20 osaliselt kehtetuks Laadi külas 
Männituka detailplaneeringu. Pla-
neering tunnistati kehtetuks Män-
nituka  tee kinnistu (katastritunnus  
84801:001:0607) osas.

Registrite 
spetsialist 
Irja Pede
Töötab asendajana ning tema 
poole võib pöörduda ehitamise 
ja ehitisregistriga seotud küsi-
mustega.

Töökogemust samas vald-
konnas töötamise kohta on 
nii Häädemeeste kui Saarde 
valdades.

Kätte saab mobiiltelefonilt 
5300 6898, vastuvõtud kok-
kuleppel.

Foto erakogust
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Hooldereform toetab väärikat vananemist

Maret Maripuu
Peadirektor
Sotsiaalkindlustusamet

Juulis jõustuv hooldereform 
on suur samm edasi meie ühis-
konna suhtumises vanemaea-
liste hooldamisse ning vääri-
kasse vananemisse. Reform 
nõuab nii omavalitsustelt kui 
ka hooldekodudelt suurt pin-
gutust ja koostööd, kuid tänu 
sellele muutub hooldusteenus 
senisest kättesaadavamaks ja 
õiglasemaks.

On arusaadav, et iga eakas 
soovib elada võimalikult kaua 
oma kodus ja ise toime tulla. 
Ühel hetkel tuleb aga ehk 
tõdeda, et päris üksi siiski kõi-
gega toime ei tule ja lähedaste 
abi on vältimatu. Võib juh-
tuda, et lapsed või lapselapsed 
on kaugel või nad on sootuks 
ise abivajajad – siis võib pii-
sata sobivast kodusest toest, 
mida pakub omavalitsus. Kui 
aga vajadus kasvab, tuleb leida 
koht hooldekodus. Praegu elab 
hooldekodudes üle 9000 eaka.

Hooldekodu on üsna kallis 
– see pole ju üksnes koht, kuhu 
eakas nii-öelda eest ära panna, 
vaid seal kantakse tema eest 
hoolt ja talle pakutakse tege-
vusi, mis teda ärksana hoiavad. 
Seni on hooldekodu koht pal-
judele peredele üle jõu käinud, 
mistõttu on omastehooldajate 
küsimus olnud aastaid terava 
tähelepanu all. Üks olulisimaid 
reformiga kaasnevaid muuda-
tusi ongi seotud kohamaksuga. 

Seni on inimesed pidanud oma 
lähedaste hooldamise eest hool-
dekodus ise tasuma, kuid see 
on nii rahaliselt kui ka emotsio-
naalselt raske. Hooldereformiga 
tuleb riik kohamaksu tasumi-
sel appi. See on väga kaalukas 
sotsiaalne muudatus, mis aitab 
leevendada perekondade raha-
lisi muresid ning tagab kõigile 
väärika vananemise võimaluse. 
Mitte ükski eakas ei soovi olla 
oma lähedastele koormaks.

Hooldereform jõustub juba 
1. juulil. Kandev roll reformi 
ettevalmistamisel ja elluviimi-
sel on omavalitsustel. Viima-
sed reformieelsed nädalad on 
neile eriti töömahukad. Nad 
on pidanud välja selgitama 
omakandi inimesed, kes juba 
on hooldekodus, ning hinna-
nud nende abivajadusi, mille 
põhjal teha rahastamisotsused 
ja neist inimestele teada anda. 
Kui teie hoolekodus viibiva 
lähedase asjus pole ühendust 
võetud, andke oma omavalit-

susele teada. Muretsemiseks ei 
ole kindlasti põhjust ka siis, kui 
mingil põhjusel ei ole otsus 1. 
juuliks tehtud: rahastamisotsust 
saab tagantjärele ümber vormis-
tada ning inimene rahaliselt 
seetõttu ei kaota.

Hooldekodude ülesanne 
selles protsessis on selgitada 
välja täpne hind, see avali-
kustada ning mõtelda läbi 
ööpäevaringse hooldusteenuse 
arveldamise protsess. See kõik 
on olnud ajamahukas ja pingu-
tusrohke. 

Sotsiaa lkindlustusamet 
on andnud endast parima, et 
vastata nii omavalitsuste kui 
hooldekodude küsimustele, 
mis reformi ettevalmistuse 
käigus tekkinud. Meie roll ongi 
reformi ettevalmistusel nõuga 
toeks olla, et kõik sujuks võima-
likult hästi. Sügise poole saame 
juba järelevalve käigus vaadata, 
kuidas reform on käivitunud 
ning uute elanike vastuvõtt 
sujunud.

Väljaspool kodu osutatava üldhooldusteenuse rahastamine alates 
1. juulist 2023
Kohalikud omavalitsused osale-
vad alates 1. juulist 2023. aastal 
nende inimeste teenuse rahasta-
misel, kellel on väljaspool kodu 
osutatava üldhooldusteenuse 
vajadus.

Teenuse korraldamine jääb 
üldjuhul senisega samaks  ehk 
kohalik omavalitsus peab hin-
dama inimese abivajadust ja 
õigustatust teenust saada ning 
osalema teenuse rahastamises. 
Rahastamise eelduseks ei ole 
inimese soov, vaid kohalik oma-
valitsus peab olema eelnevalt 
välja selgitanud, kas inimene 
vajab ööpäevaringset üldhool-
dusteenust või on võimalik 
tema abivajadus katta mõne 
muu teenusega (nt koduteenus).

Mille eest maksab kohalik 
omavalitsus?
Kohalikul omavalitsusel tuleb 
alates 1. juulist 2023. aastal 
tasuda vahetult teenust osu-
tavate hooldustöötajate ja 
abihooldustöötajate järgmised 
kulud:  

1) tööjõukulud (koos mak-
sudega);

2) tööriietuse ja isikukaitse-
vahendite kulud;

3) tervisekontrolli ja vaktsi-
neerimise kulud;

4) koolituse ja supervisiooni 
kulud.

Omavalitsus võib kehtestada 
kulude tasumise piirmäära. Kui 
kohalik omavalitsus kehtestab 
kulude tasumise piirmäärad, 
siis peavad need olema kehtesta-
tud ajaks, kui kohalik omavalit-
sus hakkab tegema rahastamise 
osas otsuseid. Isikute puhul, kes 
viibivad juba üldhooldusteenu-
sel enne reformi rakendumist, 
tuleb haldusotsused ära teha 
samuti enne 1. juulit 2023. 
aastal.

Kui teenuse saaja sissetulek 
on madalam kui Statistika-
ameti avaldatud eelarveaastale 
eelnenud aasta teise kvartali 

keskmise vanaduspensioni suu-
rus, katab kohalik omavalitsus 
teenuse saaja tasutavate kulude 
ja teenuse saaja sissetuleku vahe, 
kuid mitte rohkem kui eelmise 
aasta teise kvartali keskmise 
vanaduspensioni suuruse ja 
teenuse saaja sissetuleku vahe. 
Sissetulekuna arvestatakse 
teenuse saaja riiklik pension, 
kogumispension kogumis-
pensionide seaduse tähendu-
ses, töövõimetoetus töövõime-
toetuse seaduse tähenduses ja 
sotsiaalmaksuga maksustatav 
tulu sotsiaalmaksuseaduse 
tähenduses. 2023. aastal on 
arvestuse aluseks 2022. aasta 
teises kvartalis avaldatud kesk-
mise vanaduspensioni suurus 
(599,90 eurot). 2023. aastal 
kohaldatakse ajutiselt keskmise 
vanaduspensioni 1,06 kordset 
suurust, mis tähendab, et kõik 
need inimesed, kelle sissetu-
lekud jäävad alla 635,89 euro 
(599,9*1,06=635,89) on õigus-
tatud saama täiendavat hüvitist.

Mille eest maksab 
teenuse saaja või tema 
lähedased?
Teenuse saaja tasuda jäävad tee-
nuskoha maksumusest maju-
tus- ja toitlustuskulud ning 
muud teenuse osutamisega 
seotud kulud. Selliste kulude 
hulka kuuluvad näiteks:
• teenuse osutamiseks mõeldud 

hoonete ja ruumide sisus-
tuse-, haldus-, kommunaal- 
ning amortisatsiooni kulud;

• administratsiooni, haldusper-
sonali, abitöötajate ja tugis-
petsialistide tööjõukulud (sh 
palgakulud, töövahendid, 
koolitus, lähetus, tervise-
kontroll jms);

• teenuse osutamiseks vajalike 
töövahendite, sh abivahendite 
kulud;

• hügieenivahendite kulud, 
käsimüügiravimite, medit-
siinitarvikute kulud;

• teenuse osutamisega seotud 
transpordikulud;

• vaba aja sisustamisega seotud 
kulud;

• toitlustamise kulud, seal-
hulgas toiduainete, toidu-
valmistamisega seotud ning 
seadmete amortisatsiooni 
kulud, toitlustamisega seotud 
personali kulud jms;

• teenuse saaja poolt tasutavad 
isiklike vajadustega seotud 
kulud eelkõige individuaal-
sed abivahendid, retseptira-
vimid ja muud teenuse saaja 
vajadustega (nt juuksur, mas-
saaž jms) seotud kulud.
Muud teenuse osutamisega 

seotud kulud ja nende katmise 
lepivad teenuseosutaja ja tee-
nuse saaja omavahel kokku. 

Hea tava kohaselt peab inimese 
jaoks olema selge, mille eest ta 
maksab, näiteks kas teenuse 
hinna sees on mähkmed, ravi-
mid jms.

Mida teha selleks, 
et saada kohalikust 
omavalitsuses toetust?
Rahastuse saamise eelduseks on 
isiku taotlus kohalikule oma-
valitsusele. Kui isik ei suuda 
esitada kirjalikku taotlust, siis 
saab ta seda teha suuliselt valla 
sotsiaaltöötajale.

Kohaliku omavalitsuse 
poolse rahastuse saamise eeldu-
seks on eelnev abivajaduse väl-
jaselgitamine. Kui hindamise 
tulemusena selgub, et inimene 
vajab ööpäevaringset üldhool-

dusteenust, siis on tal õigus ka 
kohaliku omavalitsuse poolsele 
kulude katmisele. Kui inimesel 
ei ole ööpäevaringse üldhool-
dusteenuse vajadust, kuid soo-
vib ikkagi teenusele minna, siis 
katab ta kõik kulud ise.

Inimesele jääb endiselt või-
malus ise endale hooldekodu 
valida. Kui valitud hooldeko-
dus on hoolduskulud koha-
liku omavalitsuse piirmäärast 
kõrgemad, siis tuleb ülejäänud 
summa inimesel endal või tema 
lähedastel tasuda kuna ülalpi-
damiskohustus ei kao reformiga 
seoses.

Kas isikutele jääb 
võimalus valida sobivaim 
hoolekandeasutus ja 

tasuda ise kogu teenuse 
eest?
Inimestele jääb jätkuvalt alles 
võimalus pöörduda otse hoolde-
kodu poole ilma kohaliku oma-
valitsuse poolse hindamiseta ja 
sellisel juhul tasub ta ise kogu 
teenuse eest. Ennekõike võib see 
tekkida olukorras, kui kohalik 
omavalitsus hindab, et inimese 
toimetulekuks ei ole vajalik just 
ööpäevaringne hoolekandeasu-
tus, kuid inimene ise soovib 
seda teenust kasutada.

Rohkem saab lugeda https://
www.sm.ee/hooldereform ning 
vajadusel jagavad infot valla 
piirkonna sotsiaaltöötajad.

Valla avalike supelrandade 
veeproovide andmed
Viimased veeproovid näitavad, et nii Kabli kui Reiu randade 
veeproovid vastavad igati normidele. Jooksavaid andmeid 
saab jälgida Terviseameti kodulehel www.terviseamet.ee.

Kvaliteediklass
2022 - Hea
2021 - Piisav
2020 - Piisav
2019 - Piisav
2018 - Hea

2017 - Väga hea
2016 - Mitte piisava sagedu-
sega uuritud
2015 - Mitte piisava sagedu-
sega uuritud

Proovivõtu 
kuupäev

Proovi-
võtu-
koht

Näitaja Väärtus Kontroll-
väärtu-
sed

15. mai 
2023

Kabli 
rand

Escherichia coli PMÜ/100 ml
Soole enterokokid PMÜ/100 ml

2
<2

1000
100
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Pärnumaa tunnustas parimaid õpilasi!
Pärnumaa Omavalitsuste Liit 
korraldas 30. mail Pärnu Muu-
seumis traditsioonilise parimate 
õpilaste vastuvõtu Pärnumaa 
koolide tublimatele õppuritele.

Häädemeeste valla koolide 
esildiste alusel said kutse pidu-
likule ja meeleolukale vastuvõ-
tule 8 meie valla noort:

Marian Mölder, Metsa-
poole Põhikooli 9 klassi õpi-
lane.

Marian on kõigil üheksal 
kooliaastal õppinud hästi ja 
käitunud eeskujulikult. Ta on 
esindanud kooli maakondlikel 
spordivõistlustel, õpioskuste 
olümpiaadil, VARIA viktorii-
nidel, kunstinäitustel. Koolis 
on Marian olnud õpilasoma-
valitsuse liige ning tegelenud 
veel laulmise ja võrkpalli män-
gimisega.

Häädemeeste Keskkoolist 
said au osaleda:

Anette-Marie Õis, 9. klassi 
õpilane, kes on väga kohuse-
tundlik õppetöös ning aktiivne 
kooli õpilaselu korraldamisel. 
Kuulub kooli õpilasesindusse, 
korraldab klassiüritusi, õpib 
Häädemeeste Muusikakoolis 
kitarri erialal. Pärnu maa-

konnas korduvalt esikolmikus 
erinevate õppeainete olümpiaa-
didel: geograafia, käsitöö ja 
kunst. Juba teist korda esindab 
Pärnumaad kunstiolümpiaadi 
vabariiklikus voorus. Kaasõ-
pilasena sõbralik ja abivalmis.

Henri Kaldas, abiturient, 
kes on kooli õpilasesinduse 
aktiivne liige, infotehnoloogia 
tugiõpilane nii kaasõpilastele 
kui õpetajatele, kooli üritus-
tel olnud helitehnik. Henri 
on saavutanud häid tulemusi 
olümpiaadidel: geograafias on 
maakonnas kolmel õppeaastal 

olnud esikolmikus, sel aastal 
gümnaasiumiõpilaste hulgas 
saavutas esimese koha. Inglise 
keele olümpiaadil sel õppeaastal 
12. klassi õpilaste hulgas saavu-
tas kolmanda koha. Kaasõpila-
sena on Henri viisakas ja hooliv.

Heivi Lepik, abiturient, kes 
on rõõmsameelne, energiline ja 
ettevõtlik noor, kellel on julged 
ideed ja tahet neid ellu viia, 
astunud samme muuta kooli-
peret sallivamaks ja sõbraliku-
maks, osalenud aktiivselt rah-
vusvahelises koostöös. Olnud 
läbi aastate õpilasesinduse liige, 

kahel aastal õpilasesinduse pre-
sident. Valitud mitmeid kordi 
Häädemeeste valla noortevoli-
kogusse ning olnud selle juht.

Eleanora Krüger, Tahku-
ranna Lasteaed-Algkooli 5. 
klassi õpilane.

Eleanora on kohusetundlik, 
hooliv, särasilmne ning alati 
positiivselt meelestatud õpi-
lane. Talle meeldib koolis käia 
ja õppida, ta on julge, ei karda 
eksida. Ta võtab osa kooli üri-
tustest, esindab kooli erinevatel 
olümpiaadidel. Ta kuulub kooli 
õpilasesindusse. 2022. aastal 

valiti ta kooli aasta õpilaseks. 
Eleanora käib suusatrennis, 
keraamika- ning näiteringis ja 
armastab loomi.

Uulu Põhikooli väärika esin-
duse moodustasid:

Lorette Viirmaa, kes on 
on Uulu kooli kõige aktiivsem 
ja kohusetundlikum 9. klassi 
õpilane. Sellel õppeaastal on 
ta osalenud Metsagrupi ja 
Sütevaka Teadusmängus, bio-
loogia õpikodades, erinevatel 
luule- ja arvukatel spordivõist-
lustel. Lorette on saavutanud 
pendelteatejooksus I koha, 
krossiteatejooksus II koha ning 
on 60 meetri tõkkejooksus on 
ta Pärnumaa meister.

Mirjam Rohtoja, kes on 
sõbralik, aktiivne, teotahteline 
ja eeskujulik 8. klassi õpilane. 
Mirjam saavutas sellel aastal 
keemiaolümpiaadil I koha 
ning oli üks osaleja Huvitav 
Teadus võistlustel. Lisaks hea-
dele õpitulemustele on Mirjam 
ka aktiivne sportlane. Tänu 
Mirjami panusele saavutati 
Pärnumaa kooliliiga võrkpal-
livõistlustel I koht. 

Hannaliisa Peenoja, kes
on kohusetundlik, eesmärkide 

nimel tegutsev ja heatahtlik 9. 
klassi õpilane. Hannaliisa on 
osalenud sellel õppeaastal kee-
mia- ja emakeeleolümpiaadil 
ning olnud üks osaleja Huvitav 
Teadus võistlusel. Nii keemia- 
kui ka emakeeleolümpiaadil 
saavutas ta kolmanda koha. 
Hannaliisa valiti kooli ema-
keelepäeval parimaks 9. klassi 
emakeele tundjaks. 

Pingevaba õhkkonna loomi-
seks oli kohale kutsutud must-
kunstnik Marko Mölder, kes 
oma trikkidesse päevakangelasi 
kaasates võlus meie silmade all 
pintsakutaskust välja elusad 
valged tuvid ja pani mõtlema 
tõsiasjale, et päriselus ei pruugi 
kõik nii olla nagu hetkel silmale 
paistab.

Igale tunnustuse saajale jäi 
päeva meenutama väike meene 
ja ühispilt.

On rõõm tõdeda, et saalitäis 
viisakaid, arukaid ja tegusaid 
noori on teel oma unistuste 
poole!

Kordaminekuid soovides
Helve Reisenbuk

abivallavanem

Foto 
erakogust

Lastekaitsepäev Uulus
1. juunil tähistasime Uulus 
Lastekaitsepäeva. Avatud oli 
välinoortekas, kus noored 
said mõnusalt aega veeta ning 
toimusid erinevad tegevused: 
rulatreeneri käe all sai õppida 
rulasõitu, lisaks hullata batuu-
tidel, sõita hobusega, panna 
end proovile täpsusvisetes ning 
osaleda räppar AG räpitoas, 
kus lapsed ka südamest kaasa 
räppisid. Samuti andis Uulu 
Raamatukogu üle tunnustused 
tublidele lugejatele.

Aitäh osalejatele!
Mariann-Krõõt Ilves

Uulu Kultuuri- ja 
Spordikeskuse juhataja

Häädemeeste piirkonna eelkooliealiste laste spordipäev 
Jõulumäel
4. mail sai Jõulumäe Tervises-
pordikeskuses teoks iga-aas-
tane Häädemeeste piirkonna 
eelkooliealiste laste spordipäev. 
Võistlusel osales protokollidesse 
kantud 85 lapsest 65. Kuni 
3-aastased võistlesid 30 m 
jooksus, 4–5-aastased ja 6-7. a 
lisaks 30 m veel kaugushüppes 
ja suusastaadionil krossijooksus. 

Noori energilisi lapsi oli 
tulnud tervitama Häädemeeste 
vallavanem Külliki Kiiver. 
Soojenduse viis läbi kultuuri-
nõunik Aire Kallas-Maddison. 
Võistlust aitasid läbi viia Ago 
Pajuväli, Andreas Artma, Alek-
sander Vainula, Kerlin Tšetsin 
ja Häädemeeste ja Kabli laste-
aedade õpetajad.

Võistluste lõpetamisel sai 
iga osavõtnud noorsportlane 
mälestuseks Maarika Atka 
kujundatud tänukirja koos 
šokolaadimedaliga.

Tänusõnad kuuluvad ka 
Jõulumäe Tervisekeskuse töö-

kale kollektiivile. 
Pilk protokolli: -3a. 30 m 

jooks(13): 1. Marta Mängel 
8,99 (Häädemeeste alevik), 2. 
Martin Laarents 10,39 (Trei-
mani), 3. Lasse Schön 10,79 
(Rannametsa); 4-5.a. 30 m 
jooks (26): 1. Karlis Vesik 6,91 
(Rannametsa), 2. Imaake-Mia 
Artma 7,02 (Pulgoja), 3. Ben-
net Muhu 7,08 (Häädemeeste 

alevik), 6-7.a. 30 m jooks (26): 
1. Braiden Muhu 6,25 (Hää-
demeeste alevik), 2. Kristofer 
Loorents 6,44 (Häädemeeste 
alevik)), 3. Eliise Juurikas 6,53 
(Papisilla); 4-5.a. kaugushüpe 
(26): 1. Bennet Muhu – 2,25, 
2. Imaake-Mia Artma 2.08, 3. 
Johanna Schön 1.92 (Ranna-
metsa); 6-7.a. kaugushüpe (26): 
1. Kristofer Loorents 2.52, 2. 

Braiden Muhu 2.43, 3. Gerda 
Lepik 2.40 (Penu); 4-5.a. kros-
sijooks (26): 1. Bennet Muhu 
54,91, 2. Imaake-Mia Artma 
54,95, 3. Karlis Vesik 57,37; 
6-7.a. krossijooks (26): 1. Gerda 
Lepik 48,12, 2. Braiden Muhu 
49,01, 3. Kristofer Loorents 
50,93.

Aleksander-Tõnis Joarand

Projekt „Noorte 
heaks 2022”
Uulu Kultuuri- ja Spordikes-
kus koostöös Häädemeeste 
valla noortevolikogu eel-
mise koosseisuga võttis osa 
projektikonkursist „Noorte 
heaks 2022”, mille tulemu-
sena saadi toetust tegevuste 
elluviimiseks ajavahemikul 
september 2022 – mai 2023.

2022. a toimus Hääde-
meeste vallas esmakordselt 
noortemalev, kus noored 
osalesid Riin Luksi juhen-
damisel projekti koostamise 
töötoas ning edastasid oma 
ideed valla arengukavasse kui 
ka noortevolikogu liikme-
tele. Antud ideedest selgus, 
et noored soovivad suuren-
dada sportlikke- ja vabaa-
ajategevuste võimalusi Uulu 
piirkonnas.

Projekti tulemusena on 
saanud Tahkuranna Avatud 
Noortekeskuse noored, Uulu 
Kultuuri- ja Spordikeskuse 
külastajad, Uulu Põhikooli 
õpilased osa erinevatest uute 
vahendite kasutamistest ning 
treeningutest. Uulu Kul-

tuuri- ja Spordikeskusesesse 
osteti akrorada ja loodi akro-
baatika treening. Akrorada 
on pidevas kasutuses, mida 
kasutatakse ka koolitundides, 
teiste huvitegevuste läbivii-
miseks. Akrobaatika treenin-
gud on toimunud terve koo-
liaasta ning on korraldatud 
ka erinevaid eriüritusi. Osteti 
neli professionaalset trikitõu-
keratast ja kiivrit.  Noortel on 
võimalus noortekeskusest lae-
nutada trikitõukerattaid ning 
sügisel ja kevadel on korral-
datud mitmeid üritusi, et 
õpetada rattaga tegema erine-
vaid trikke. Uulu Kultuuri- ja 
Spordikeskuse siseruumides 
asuvad rööbaspuud, mida 
kasutavad nii kooli-, noor-
tekeskuse- kui ka huviringi 
noored, kuid õige pea on 
valmis ka õueala turnimisala 
projekt, mis annab suurema 
kasutajaskonna rööbaspuu-
dele.

Egle Vutt
projekti kontaktisik

Eelkooliealised lapsed Jõulumäel krossijooksu stardis. Foto: Aire Kallas-Maddison

Foto: Uulu KSK

Fotod: Birgit Kivimurru
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Häädemeeste Keskkool

Õppereis Võrtsjärve 
õppekeskusesse

Häädemeeste Keskkool osa-
leb traditsiooniliselt KIKi 
projektis ning igal aastal käi-
vad õpilased erinevatel tore-
datel õppekäikudel. 3. klassi 
õpilased kirjutasid kirjandeid 
oma käigust Võrtsjärve äärde. 

Häädemeeste keskkooli 3. 
klassi õpilased läksid 23. mail 
EMÜ Võrtsjärve õppekesku-
sesse, et osaleda õppeprog-
rammis “Veeselgrootud”.

Alguses püüdsime tiigi 
ääres võrkudega selgroo-
tuid. Saime kätte ka mõned 
konnad. Kolm kinnipüütud 
konna olid kõik erinevad, 
väikesed ja limased. Mina 
olin tiimis Freddy ja Jür-
geniga. Püütud selgrootud 
panime koos veega purki-
desse. Hoidsime purgil kaant 
ära, et selgrootud saaksid 
hingata. Õppekeskuse laboris 
uurisime binokulaaride abil 
kinnipüütud selgrootuid ja 
nende tunnuseid lähemalt 
ning täitsime töölehti. Arvan, 
et sain palju targemaks ning 
ootan järgmist taolist välja-
sõitu.

Marian Maddison, 3. 
klass

Käisime 3. klassiga Võrts-
järve looduskeskuses. Püüd-
sime veeselgrootuid. Hiljem 
uurisime  mikroskoobiga 
neid erinevaid vee-elukaid. 
Siis sõime ka lõunat ja aja-
sime niisama juttu. Päev oli 
pikk, aga väga tore.

Marie Allikas, 3. klass

Käisime terve klassiga 
Võrtsjärve reisil. Sinna sõit-
sime bussiga. Bussis rääki-
sime juttu, sõime, mängisime 
telefonis ja tegime muud sel-
list. Kui kohal olime, räägiti 
meile putukatest, kes elavad 
vees. Pärast pidime veest võr-
kudega putukaid püüdma ja 
nad purki panama. Alumisel 
korrusel käisime kohvikus ja 
vaatasime teises ruumis iga-
suguseid kalu. Pärast pidime 
me ülakorrusele minema ja 
uurima mikroskoobiga neid 
putukaid, kelle me kinni 
püüdsime. Meile anti tööle-
hed, mille pidime täitma ja 
siis tuli ka kontrolltöö. Kui 
kõigil oli tehtud, sõitsime 
koju tagasi.

Romer Muhu, 3. klass

Võrtsjärv asub Viljan-
dimaal. Seal on järve uuri-
mise keskus. Tiigi ääres, 
kuhu meid viidi, oli palju 
sääski. Pidime sealt lausa 
eemale minema. Meile lasti 
sääsemürki peale. Kuulasime 
huvitavat juttu.

Arthur võttis kahvaga tii-
gist vastseid ja konnakulle-
seid ning pani need vanni. 
Vannist tõstsime lusikaga 
kaussi. Sealt valisime välja 
erinevaid vastseid, panime 
nad purki ja võrdlesime pil-
tidega. See õppekäik oli väga 
huvitav.

Hanna Sepp, 3. klass

23. mail käisime mina ja 
mu klass Võrtsjärve loodus-
keskuses. Seal püüdsime me 
tiigist väikeseid putukaid 
ja väga head suutsid püüda 
konna. Lõpuks läksime me 
õpperuumi ja seal uurisime 
me neid püütud putukaid. 
Juhendaja rääkis meile lahe-
daid asju nende kohta ja 
pärast tuli meil test juhendaja 
poolt räägitud asjade peale. 
Päris lõpuks viidi meid koju.

Kasper Vanker, 3. klass

Foto: Katrin Laan

Kooliaasta veereb ajalukku…
Metsapoole kool lõpetab õppe-
aastat heade tulemustega ning 
on pööranud oma pilgu juba 
järgmisesse sügisesse, mil kool 
tähistab oma 170. sünnipäeva. 
Teeme väikese kokkuvõtte 
mööduvast õppeaastast.

Head tulemused 
õppimises
Meie koolis õpilastele esimesel 
kooliaastal numbrilisi hindeid 
ei panda. Õpetajad tunnusta-
sid kõiki 1. klassi lõpetanuid 
(Marjella Allikas, Andero 
Kallas, Drake Koitla, Arabella 
Laarents, Victoria Laarents, 
Daniel Liiva), kes omandasid 
palju uusi teadmisi ja õpioskusi. 

Heade ja väga heade tule-
mustega lõpetasid oma klassid 
järgmised õpilased:

2. klass – Armando Koitla, 
Karl-Kuldar Nõmm, Valerii 
Semionov, Rainor Ats Toodre;

3. klass – Sandra Rist (kii-

tuskiri), Erkki Aigro, Karl-Mar-
kus Baumann; 

5. klass – Jarek Born (kiitus-
kiri), Kirke Hõrak (kiituskiri), 
Elisabeth Adamson, Mirette 
Arukase, Riselle Grents, Joanna 
Koort, Marthen Nepste;

6. klass – Laura-Maria Lut-
suveer (kiituskiri), Laureen 

Kallas, Egert Pill;
7. klass – Ilona Kallas:
9. klass – Markus Allikas, 

Emily-Elisabeth Motruk, 
Marian Mölder.

Kooli esindamine
5. klassi võistkond saavutas 
maakoolide arvestuses õpios-

kuste talgutel III koha. Võist-
konda kuulusid Elisabeth 
Adamson, Jarek Born, Kirke 
Hõrak, Marthen Nepste, Ingo 
Sillat (õpilasi juhendas õp. A. 
Järv). Elisabeth Adamson osa-
les emakeeleolümpiaadil (õp. E. 
Vaher), Laura-Maria Lutsuveer 
inglise keele olümpiaadil (õp. V. 

Talts). Rahvusvahelisel kunsti-
konkursil “Wave in the Lielupe” 
võistles 9 õpilast. Kooli pari-
mana märgiti ära Laura-Maria 
Lutsuveere töö (õp. T. Leis). 
Maakonna spordivõistlustel 
osalesid õpilased kahel korral: 
kevad- ja sügiskrossil (õp. P. 
Born).

Palju väljasõite ja uusi 
teadmisi mujalt
Õppetööd täiendasid erine-
vad õppeprogrammid, eks-
kursioonid, teatrietendused, 
kontserdid, külalistunnid jm. 
Toimusid väljasõidud Soomaa 
Rahvusparki, Lilli Loodus-
keskusesse, Tipu Looduskooli 
Kiidjärve külastuskeskusesse, 
AHHAA keskusesse, Laiksaare 
loodusrajale. Ekskursioonid vii-
sid koolipere sügisel Läti Vaba-
riiki ja kevadel Kesk-Eestisse. 
Kõik õpilased said vähemalt 
korra teatrisse, muusikalisi ela-

musi saime nautida oma koolis, 
kuhu esinejad kohale sõitsid. 
Meid külastasid Hanna-Liisa 
Võsa, Olav Ehala ning Pille Lill. 

Huviringides osalemine 
ja õpilaste kontserdid 
vanematele
Meie koolis töötab palju huvi-
ringe ning tänu nendes osale-
misele arenevad lastel erine-
vad võimed: esinemisjulgus, 
liikumisharjumused, loovus, 
koostöövõimekus, praktilised 
oskused jne. Lapsed esinesid 
vanematele ja kooliperele üri-
tustel, eriti meeldejäävad olid 
jõulu- ja emadepäeva kontser-
did ning simman. Kiidame 
õpilasi, kes löövad kaasa rin-
gide töös, eriti aktiivsed olid 
1.-5. klassi õpilased. 

Soovime kõikidele ilusat suve 
ja kosutavat puhkust!

Metsapoole kooli pere

Laulukoor emadepäeva kontserdil. Foto kooli fotokogust

Metsapoole Põhikool

Järjekordne õppeaasta oli edukas 
Kooliaasta hakkab lõppema. 
Enamikel õpilastel Häädemeeste 
Keskkoolis on selle õppeaasta 
viimane koolipäev 13. juunil 
ning põhikooli ja gümnaasiumi 
lõpuaktused toimuvad tradit-
siooniliselt 21. juunil: kell 12 ja 
kell 15.

Õppeaasta lõpeb pisut varem, 
sest laupäeval 20. mail toimus 
perepäev ning see oli täis põnevat 
õppimist. Suur rõõm, et meil on 
vahva koolipere, kes ei pea paljuks 
tulla laupäeval koolimajja, et vaa-
data teadusteatrit, osaleda põneval 
orienteerumisel (suur tänu siin-
kohal Aire Kallas-Maddisonile 
ja Toomas Näärile), meisterdada, 
sportida, laulda ja istuda mõnusalt 
kohvikus, kus nii kokkadeks kui 
müüjateks on õpilased.

Kooliaasta lõpp on tavapäraselt 
ka kokkuvõtete ja tagasivaatamise 
aeg. Oleme tegemas juuni alguses 
koolist lühifilmi ning küsisin õpi-
laste käest, mis on see, mis meie 
koolis on väga hästi ja millest 
peaks filmis rääkima. Nimekiri 
oli rõõmustavalt ja hingesoojenda-
valt pikk. Alustades sellest, et meie 
koolis on väga hea toit ja palju või-
malusi pakkuv kooliaed ning eriti 
tore oli kuulda, et õpilaste arvates 
on meie koolis väga head õpeta-
jad, kes hoolivad ja märkavad ning 
teevad õppimise toredaks.

Oluliste märksõnadena oli 
õpilaste väljaütlemistes, et meil on 
koolis väga aktiivne rahvusvahe-
line koostöö, palju vahvaid õppe-
käike ja sündmusi ning viimaste 
taga on enamasti õpilasesindus. 
Meil on koolis palju tublisid ja 
ettevõtlikke õpilasi ning selle üle 
on väga hea meel. Häädemeeste 
Keskkooli õpilasesindusse kuu-
lusid sel õppeaastal ja on kiitust 
väärt: Bairon Moora, Janno Blun-
feldt, Kristiana Murulauk, Gret-
telis Vesik, Nora Varik, Hendrik 
Allikas, Karolin Saarts, Ragnar 
Pesor, Oskar Klein, Marcus Mad-
dison, Nemo Tuuling, Mia Parik, 
Anette-Marie Õis, Katrin Kurm, 
Helena-Liis Heliste, Evelin Kurm, 

Alison Moora, Heivi Lepik, Kaidi 
Siim, Henri Kaldas.

Olen kindlal seisukohal, et 
iga inimene on eriline, igaühes 
on peidus palju positiivseid oma-
dusi ning kool on väga hea koht 
nende avastamiseks. Tahaks ju 
ette lugeda kõikide õpilaste edulu-
gusid ja saavutusi, aga kuna lehe-
ruumi on vähe, siis olgu siinkohal 
ära toodud selle õppeaasta mõned 
erilisemad tulemused, st need, kus 
õpilased on edukalt esindanud 
Häädemeeste Keskkooli maa-
kondlikul tasandil:

Grete Lepik – maakondlikul 
eesti keele olümpiaadil 2. koht, 
maakondlikul inimeseõpetuse 
olümpiaadil 2. koht, Pärnumaa 
jutuvestjate konkursi “Kaotatud 
ja leitud. Kohalood” laureaat;

Kristiana Murulauk – Pärnu-
maa jutuvestjate konkursi “Kaota-
tud ja leitud. Kohalood” laureaat;

Ragnar Pesor – maakondlikul 
geograafiaolümpiaadil 3.-4. koht;

Getter Juurikas – maakond-
likul kunstiolümpiaadil põhikoo-
liastmes 2. koht;

Marcus Maddison – maa-
kondlikul geograafiaolümpiaadil 
3. koht;

Laura Laine – maakondlikul 
bioloogiaolümpiaadil 2. koht;

Timmu Kiiver – üleriigilisel 
Noorte Kotkaste olümpiamän-
gudel Pärnumaa noorte kotkaste 
malevaga 2. koht, Pärnumaa 
jutuvestjate konkursi “Kaotatud 
ja leitud. Kohalood” laureaat;

Annaliisa Suigusaar – Pärnu 
maakonna etluskonkursil “Koidu-
lauliku valgel” 1. koht;

Margaret Pajuväli – Pärnu 
maakonna etluskonkursil “Koidu-
lauliku valgel” 3. koht, maakond-
likul krossijooksu meistrivõistlu-
sel Jõulumäel oma vanuseklassis 
2000 m jooksus 3. koht, ühis-
konnaõpetuse olümpiaadil Pär-
numaa maakoolide arvestuses III 
kooliastmes 2. koht;

Anette-Marie Õis – maa-
kondlikul kunstiolümpiaadil 
põhikooliastmes 1. koht, maa-

kondlikul geograafiaolümpiaadil 
9. klassi õpilaste hulgas 3. koht, 
maakondlikul käsitöö ja kodun-
duse olümpiaadil 2. koht;

Taavet Allikas – maakondli-
kul bioloogiaolümpiaadil 1. koht;

Siim Õitspuu – inglise keele 
olümpiaadil Pärnu maakonna 
maakoolide 10. klassi õpilaste 
hulgas 2. koht;

Jürgen Pinta – maakondlikul 
geograafiaolümpiaadil gümnaa-
siumiastmes 3. koht;

Rute-Marie Maddison – 
maakondlikul kunstiolümpiaadil 
gümnaasiumiastmes 1. koht;

Alison Moora – inglise keele 
olümpiaadil Pärnu maakonna 
maakoolide 11. klassi õpilaste 
hulgas 2. koht;

Henri Kaldas – inglise keele 
olümpiaadil Pärnu maakonna 
maakoolide 12. klassi õpilaste 
hulgas 3. koht, maakondlikul 
geograafiaolümpiaadil gümnaa-
siumiastmes 1. koht;

Henry Näär – maakondlikul 
bioloogiaolümpiaadil gümnaasiu-
miastmes 2. koht, maakondlikul 
geograafiaolümpiaadil gümnaa-
siumiastmes 2. koht;

Meeskond kooseisus Robin 
Avamere, Andreas Artma, Klen 
Liiva, Kaspar Paas, Aleksander 
Vainula, Timmu Kiiver, Ken 
Mägi ja Robin Mitt saavutas 
10.–12. kl poiste võrkpalli meist-
rivõistlused Pärnumaal 1. koha;

Meeskond koosseisus Kas-
par Paas, Aleksander Vainula, 
Meris Juninen, Robin Mitt, 
Timmu Kiiver, Meelis Põliste, 
Ken Mägi ja Martin Murdla saa-
vutas kooliliiga Pärnumaa etapil 
võrkpallis 6.–9. klassidele 1. koha.

Kiitus õpilastele ning suur tänu 
kõikidele õpetajatele ja toetavatele 
lapsevanematele!

Soovin kogu Häädemeeste 
Keskkooli toredale kooliperele 
ilusat suvevaheaega! Teistele 
koolidele muidugi ka kõike head 
ja ilusat!

Aule Kink
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Mai Uulu Põhikoolis
Olümpiaadid ja konkursid:
• Gert Nau, Jürgen Rahu, 

Kaiko Selter ja Siim Suvi-
sild osalesid 5.-6. klasside 
emakeeleolümpiaadil. Õpi-
lasi juhendasid õpetajad Ly 
Soosaar ja Sirje Kõresaar.

• Pernova Loodusmajas toimus 
keemiaviktoriin 8. klassile, 
millest võtsid osa Mirjam 
Rohtoja, Anelle Kurm ja 
Karmen Kõresaar. Õpilasi 
juhendas Marika Jagomägi.

• Pärnu Õpilaste Filmifesti-
valist võtsid oma filmiga osa 
Cristelle Marii Merirand ja 
Mariann Rebane ning pää-
sesid 10 parima filmi sekka.

• 30. mail toimus Pärnu maa-
konna õpilaste tänupäev, 
kuhu valiti Uulu Põhikooli 
esindama Hannaliisa Pee-
noja, Mirjam Rohtoja ja 
Lorette Viirmaa.

Spordivõistlused ja 
-tegevused:
• Mai kuu oli Uulu Põhikoo-

lis õues viibimise kuu, mille 
raames liiguti ja õpiti palju 
kooliruumidest väljaspool.

• 5. mail toimus Pärnu maa-
koolide kevadkross Jõu-
lumäel, millest võtsid osa 

Jolanta Vutt, Lisette Kalju-
mäe, Lisandra Kaljumäe, 
Heisi Borisova, Eleri Vallek. 
Liseth Oja, Caroly Kopel-
maa, Saara Sofia Jürgens, 
Karmen Kartau, Krethel 
Kiviselg, Lorelly Toomsalu, 
Crisette Salujärv, Lorette 
Viirmaa, Berit Sults, Kaisa 
Stimmer, Johanna Kurm, 
Chanel Sarapuu,, Susanna 
Debora Jürgens, Liise Rahu, 
Deliyse Toomsalu, Lisete 
Reier, Vanessa Rozenkron, 
Anna-Liisa Mätas, Ketu-
Ketri Rüütli, Grete Pärnpuu, 
Meelike Udu, Madleen Lui, 
Trevor Miilits, Uko-Pärt 
Talvik, Meribel Hindreus, 
Aron Kuuse, Mariette Viir-
maa, Ewert Türn, Sten-Marti 
Sipelgas, Kertu Leanne Kün-
napas, Kevin Kunder, Kusti 
Harjaks, Sander Lehtmaa, 
Mirtel Sünt, Nora Muul, 
Marten Sults, Jakob Kurm, 
Deiro Einula, Tobias Aksel 
Janson-Jensen, Mairon Mat-
hias Merirand, Lauri Meri-
välja, Kristjan Taal, Marken 
Ööpik, Rasmus Tilk, Gregor 
Kopelmaa, Johannes Lei-
dur, Ott-Karl Talvik, Robin 
Põder, Karel Künnapas, Ken-

net Saar, Robin Värk, Mar-
ten Saar, Jass Harjaks. Oma 
vanusegrupis saavutasid II 
koha Lorette Viirmaa, Lauri 
Merivälja ja Jass Harjaks, III 
koha saavutas Heisi Borisova.

• 31. mail võtsid Karu-Kati 
sportmängudest Vändras 
osa Susanna Debora Jür-
gens, Johanna Kurm, Chanel 
Sarapuu, Berit Sults, Marken 
Ööpik, Kaur Metsnik, Gregor 
Kopelmaa ja Mairon Mathias 
Merirand, kes saavutasid Pen-
delteatejooksus I koha ja koo-
lide arvestuses samuti I koha.

Koolielu rikastavad 
tegevused:
• 2. mail külastas 5. klass Per-

nova Loodusmaja.
• 3. mail käis 3. klass kõrsiku-

vabrikus Hellar ja Pojad OÜ 
ning Automuuseumis.

• 4. mail külastas kooli teat-
ribuss etendusega „Professor 
Peni”.

• 9. mail külastas 2b klass 
OKOK Vaba Aja Keskust 
Pärnus.

• 10. mail külastasid riigikait-
seringi õpilased Kuperjanovi 
jalaväepataljoni Võrus.

• 10. mail külastas kooli tea-

dusteater.
• 12. mail käisid 6. ja 7. klass 

Pernova Loodusmajas.
• 15. mail külastasid 2a ja 2c 

klass Ajakeskust Wittenstein 
Paides.

• 15. mail käisid 1b ja 9. klass 
Pernova Loodusmajas.

• 18. mail tutvustas lapseva-
nem K. Ossaar Ja-tundide 
raames algklassidele oma 
tööd Pärnu haiglas.

• 16. mail pidas ennetusloengu 

„Ütle tubakale ja nikotiinile 
EI” Hanno Egipt Eesti Vähi-
liidust.

• 19. mail vaatasid Ugala teatris 
etendust „Vai-vai vaene Var-
gamäe” 4. ja 5. klass.

• 23. mail toimus koolis Varia 
finaal, mille 1.-4. klasside 
arvestuses võitis 4. klass ja 
5.-9. klasside arvestuses 8. 
klass.

• 26. mail toimus koolis 9. 
klassi tutipidu.

• 29. mail külastas oma kont-
serdiga Uulu Põhikooli Pärnu 
Kunstide Maja.

Koostöö teiste 
asutustega:
• 2. mail toimus Audru osaval-

lakeskuses Liikumisseminar, 
kus Liikuma Kutsuva Kooli 
projektis osalevat Uulu 
Põhikooli tutvustasid Egle 
Rumberg, Ester Kose ja Kaja 
Stimmer.

Uulu Põhikool

Maikuu Tahkuranna koolis
3. mail käis meie koolis näppe-
pillide ansambel Häädemeeste 
Muusikakoolist. O. Kõrre 
juhendamisel mängiti erinevaid 
lugusid, ühe loo järgi sai isegi 
tantsida. Tore oli see, et üks esi-
neja õpib praegu meie koolis ja 
üks on meie kooli vilistlane. 

4. mail käis koolis Teatri-
buss, etendati lugu „Professor 
Peni”. Saime teada, et uudis-
himu ja fantaasia rikastavad 
meie maailma. Meeldis see, 
et näitlejad oskasid nappide 
vahenditega edasi anda erine-
vaid rolle ja olukordi. 

5. mail käisid osad lapsed 
Jõulumäel jooksukrossil.

Maikuu teisel nädalal oli 
igal päeval üks vahetund õues. 
Iga klass mõtles ühe mängu ja 
tutvustas teistele. Koos oli lõbus 
liikuda. 

10. mail tähistasime ema-
depäeva väikese kontserdiga ja 
teadusteatriga. Oli tuld, suitsu 
ja pauku. Pärast peeti piknikku.

15. mail osalesid meie koolist 
maakondlikul Varia viktoriinil 
Sergo, Anete ja Katriin.

16. mail lõpetasid II ja III 
klassi õpilased ujumise. I-III 

klassi lapsed käisid Võiste raa-
matukogus kuulamas J. Mül-
lersteini jutustatud lugusid ja 
kandlemängu.

17. mail olid külas Lauri-
Kare Laos ja Meelis Sarv ning 
etendasid lugu „Merehundi 
lood”, kus laulud ja naljalood 
vaheldusid.

Mai kolmandal nädalal õpiti 
võimalusel õues. 

25. mail käisid koolilapsed 
külas lasteaialastel, koos män-
giti erinevaid mänge, söödi, 
grilliti leiba ja vaadati näiteringi 
etendust „Kapsapea.”

Tahkuranna Lasteaed-Algkool

Õiekuu uudiseid Võiste laste kasvulavalt 

Õiekuul väisasid Rannakarbid 
(4-7a) koolimaja, et vaadata 
Teatribussi etendust “Professor 
Peni”, siis osalesid nad “Teeme 
Ära!” talgutel luues meie avara 
õueala nurka elurikkust.

Õuealale on lisandunud ka 
3 maitsetaimede ja marjakasti 
ning metsamajake koos terras-
siga, seda tänu osavate kätega 
meie majahoidja, Ivar’ile ja 
direktor, Kerli’le, keda jagame 
kooliga. Ainult rõõm!

Emadepäeva tähistasime 
kõik koos sõbralikus hoos, 
üllatuslikult saime lustida ka 
Lotte’ga, kes lapsi mängitas, 
igatahes väga vahva oli.

Päikesekiired külastasid 

Võiste Raamatukogus üles-
pandud Lepatriinude näitust.

18. mail sai toimuma tra-
ditsiooniline Võiste ja Uulu 
lasteaedade spordipäev Jõu-
lumäel.

Juba järgmisel päeval vee-
resid Rannakarpide jalgrattad 
matkaradadel ja uuel algaval 
nädalal mängiti ning grilliti 
lasteaias üheskoos koolilastega 
Tegija Minu Sees võtmes, oli 
lõbus taaskohtumine, lisaks 
sai vaadata koolilaste etendust 
“Kapsapea”.

Õiekuud iseloomustavad 
õppe-aastat kokkuvõtvad 
sündmused. Rannakarbid 
saatsid oma kevadpeol kooli 

poole teele 6 peatset õpilast ja 
Päikesekiired tähistasid olnut 
õues Maasikapeoga, kust ei 
puudunud rahustav sirelivesi.

Maikuu viimasel päeval 
ööbisid asjast huvitatud Ran-
nakarbid lasteaias, et veel kord 
koos olla.

  Meeldetuletuseks, et 
juulikuus on Tahkuranna 
LAK lasteaia osa lastele ajuti-
selt suletud, aga juba augusti-
kuust saab lasteaias aega veeta 
7.00-19.00.

Rahu ja rõõmu meie kõigi 
päevadesse!

Võiste lasteaednikud

Tahkuranna lasteaed

Emadepäev Võiste lasteaias. Foto: Maike Lääne

Näitering esitab „Kapsapead“. Foto: Anu Alloja

Tutipäev Uulu koolis. Foto kooli fotokogust

Anu Alloja
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Häädemeeste lasteaed

Meie toimetamised Häädemeeste Lasteaias
HEAL L APSEL MITU 
NIME: mai e. lehekuu, õiekuu, 
laulukuu,rõõmukuu, toome-
kuu, külvikuu

Lehekuu neljanda päeva 
hommikuks olid meie maja 
väikesed ja suured sättinud 
ennast sportlikku vormi. 
Väravas ootas buss ja anti start 
sõiduks Jõulumäe Tervises-
pordikeskusesse, et seal maha 
pidada tõsine spordipäev koos 
Kabli Lasteaia sõpradega. Päev 
kulges suurepäraselt, kõik, kes 
kaasa tulid, jõudsid ka finišisse. 
Autasustamisel ootas kõiki 
lapsi kuldne medal, diplom ja 
kosutav jook.

Tänusõnad korraldusmees-
konnale, T. Joarand ja A. K. 
Maddison.

EMAD – kõige kallimad 
on nemad!

Lehekuu teine nädal oli 
pühendatud emale. Kõige kau-
nimad sõnad, ilusamad laulu-
viisid, vahvad tantsusammud, 
ikka sulle, emake.

Laps kiidab oma ema:
„Minu ema on nii armas ja 

ilus.”
„Ema on väga, väga kallis.”
„Minu ema on kõige arm-

sam, ta on ilus nagu roos.”
„Minu ema on minust 

pikem, ta on lõbus, lahke, õpe-
tab raamatut lugema, joome 
koos limpsi.”

„Emake, sa oled hea, sinust 
ilusamat ma ei tea.”

„Minu ema on kallis, väga 
hea ja lahke, ta koristab tuba.”

„Minu ema on kõige parem 
ja ilusam tüdruk maailmas.”

„Minu ema on tegelikult 
päris tark, ta käis ainult koolis, 
lasteaias ta ei käinud.”

Lehekuu 15. päeval käisid 
Naerulinnu rühma lapsed tut-
vumas Häädemeeste Keskkooli 
ja esimese klassi õpetajaga.

Lehekuu 16. päeval oli 
Jutuvestmisfestivali üritusena 
meie saalis külas H. Seljamaa 
oma Kohvriteatri etendusega 
„Okasroosike.”

Lehekuu 17. päeval toimus 
Häädemeeste Raamatukogus 
Lugemisisu lõpuüritus, mille 
viis läbi Kai Ein.

Aitäh Kai Ein ja Mai Sepp, 
Naerulinnud on tänu Teie 
abile saanud sõbraks raama-
tukoguga ja nakatunud luge-
mispisikuga.

Lehekuu 18. päeval ootas 
meid saalis Jutupesa, jutu-
vestjateks Marju Aasma ja Aire 
Koop. Lapsed kuulasid huviga 
ja said toredate lugude esitluse 
osalisteks. Aitäh jutuvestjatele!

Lehekuu 25. päeva hommi-
kul käisid Naerulinnud Hää-
demeeste Eakatekodus kevadisi 
lauluviise viimas, aga õhtupoo-
likuks olid Naerulinnu rühma 
lapsevanemad ettevalmistanud 
lastedisco Häädemeeste Selt-
simajas, mis oli pühendatud 
lasteaia lõpetamisele.

Lehekuu 27. päeval toi-
mus Pärnumaa mudilaste 
laulu- ja tantsupidu „EDEV 
JA VÕLUV AASTARING” 
Pärnu Vallikäärus, millest 
võtsid osa Naerulinnu rühma 
lapsed, juhendajaks muusika- 
ja liikumisõpetaja Aili Altoja, 
keda peopäeval abistasid kõi-
kide laste vanemad, tänusõnad 

hoolivatele ja abivalmis ema-
dele, isadele.

Lehekuu 30. päev oli meie 
majas väga pidulik, ärev, veidi 
kurb, sest ees ootas järjekordne 

pereheitmine. Häädemeeste 
Lasteaia lõpetas 64. lend ja 
parimate soovidega sai teele 
saadetud 18 Naerulindu, 
kellest sügisel saavad esimese 

klassi õpilased. Ilusat kooliteed!
Palju õnne, päikest kõigile 

ja vahvat suve!
Häädemeeste 
Lasteaiapere

Õiekuu Uulu Lasteaias  
Maikuu, ehk õiekuu kulges 
Uulu Lasteaias kiiresti, tulvil 
erinevaid ja põnevaid sünd-
musi.

Koolieelikud kasutasid või-
malust vaadata Uulu Põhikooli 
aulas uuenduslikku varjuteatrit 
„Professor Peni“.

Uulu Kultuuri- ja spordi-
keskuse saalis pidasime ema-
depäeva paiku kogu majaga 
maha suurejoonelise kevadpeo, 
kus kõik lapsed said toreda esi-
nemiskogemuse. 

Kaasahaarava muinasjutt-
etendusega külastas meid 
Heino Seljamaa Kohvriteater. 

Oi, seda nalja, naeru ja elevust 
kui näitleja pani lapsed endaga 
kaasa „esinema“. 

Uulu ja Võiste lasteaedade 
ühine spordipäev Jõulumäel 
läks samuti igati korda. Ilma-
taadiga oli vettpidav kokkulepe 
sõlmitud ja tublide tulemuste 
saavutamisele aitas kaasa valla-
vanem Küllike Kiiveri innustav 
sõnavõtt. 

Vahva ettevõtmine lasteaia 
hoolekogu poolt oli talgupäev, 
kus lapsevanemad vahetasid 
laste liivakastides vana sisu uue 
ja puhta vastu ning piirdeaed 
koos mängumajaga puhastati 

tolmust. Aitäh kõigile osaleja-
tele!

Lasteaeda lõpetava Jaanim-
ardika rühma lapsed õppisid 
selgeks näidendi „Unine Sofi“, 
mis ka koolisaatmisepeol küla-
listele ette kanti. Lasteaia lõpe-
tasid: Liisbet Aas, Fred Arnek, 
Jasmiin Juurik, Liisa Järv, 
Rosethe Kiviselg, Kennerth 
Kiviselg, Karl Pärtel Loorents, 
Berit Ojamets, Matti Smirnov, 
Kasper Tilk, Marten Toomla, 
Romet Urbla, Agnemai Välja-
põhi ja Andre Õismets. Head 
kooliteed teile! 

Uulu Lasteaia pere

Kabli lasteaia toimetused 
Kätte on jõudnud õppeaasta 
lõpp ja hea aeg heita pilk meie 
laste tegemistele ja toredatele 
ettevõtmistele teisel poolaastal.

Kevadet oodates otsustasime 
teha üllatuse lõunamaalt saabu-
vatele lindudele. Vanemate käsi-
tööna valmisid uhked lindude 
pesakastid, mis on tänaseks 
leidnud endale üürilised.

12. aprillil osales vanem 
rühm koos Häädemeeste las-
teaia lastega Pernova Tehnika-
maja õppeprogrammis „Magnet 
ja tema jõud“. Sõit sai teoks 
tänu KIKi projektile.

4. mail toimus Jõulumäe 
Tervisekeskuses traditsiooniline 
eelkooliealiste laste spordipäev. 
Võistlusaladeks olid 30 m jooks, 
poole staadioniringi jooks, 
kaugushüpe. Lapsed olid tub-

lid ja nautisid sportimist värs-
kes õhus, andes oma panuse 
liikumisaasta tähistamiseks. 
Esmakordselt ei antud välja 
auhinnalisi kohti. Kõik lapsed 
said diplomi, kõrrejoogi ja šoko-
laadimedali.

10. mail külastas Metsapoole 
koolimaja Teadusteater, kus 
osales lasteaia vanem rühm. See 
oli huvitav, interaktiivne kahe-
tunnine haridusretk nii kooli- 
kui lasteaialastele. Pauku, udu 
ja jäätist jätkus kõigile.

Emadepäeval kutsusid lap-
sed oma kallid emad piknikule 
Ranna Rantšosse. Väljasõit oli 
väga oodatud. Muljeid ja emot-
sioone loomadest, nende toit-
misest ja paitamisest jagub veel 
kauaks ajaks kõigile. Lõpuks 
lugesid lapsed emmedele luu-

letusi ning üllatasid neid oma-
tehtud kingitustega.

26. mail oli Kabli Lasteaia 
lõpupidu, kus osales kogu las-
teaia pere. Sel aastal lõpetasid 
lasteaia Sädeli Nõmm, Marii 
Toodre ja Ats Sipelga. Kõla-
sid laulud, tantsud, pillilood. 
Vallavolikogu esimees Andrus 
Soopalu soovis kooliminevatele 
lastele ilusat kooliteed ning kin-
kis valla poolt lastele pinalid. 
Perepildid ja muud kaunid 
fotod jäädvustas Keiri Kallas. 
Aitäh!

„Meie lasteaias hea, siin 
sõpru meeles pean, võin män-
gida ja õppida siin rõõmuga“

Ilusat suve soovides 
Kabli lasteaia pere

Kabli Lasteaed

Kabli Lasteaia lõpetajad Marii Toodre, Ats Sipelga ja Sädeli Nõmm vanematega. Foto: Keiri Kallas

Uulu Lasteaia lõpetajad 2023. Foto: Uulu Lasteaed

Clarity Jürvetson, Angeliina Kolla, Getriin Erimäe, Kateryna Tymchenko, Lisanna Lepp, Gerda Lepik, Lisete 
Kalmet, Maria Orupõld, Melyssa Saar, Eliise Juurikas. Tairo Erimäe, Ardi Arumäe, Marden Maddison, 
Braiden Muhu, Hannes Aasa, Kevin Hunt, Kristofer Loorents, Gregor Veverson. Foto: Kadri Manilets

Häädemeeste lasteaia lõpetajad:

Uulu lasteaed
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Häädemeeste muusikakool

Õpetaja Vaike Väljamäe tähtpäev 

Äsja tähistasime Häädemeeste 
Muusikakooli pikaaegse klave-
riõpetaja Vaike Väljamäe ilusat 
juubelipäeva. Sel puhul esine-
sid kontserdiga tema praegused 
õpilased: Johannes ja Taavet 
Allikas, Gert Gabriel Piirsalu ja 
Elina Liiva. Viimased neist osa-
lesid edukalt ka Rudolf Tobiase 
nimelisel klaveriõpilaste kon-
kursil Hiiumaal, kus saavutasid 
diplomid hea ja väga hea esituse 
eest. Esinejaid oli selles vanuse-
rühmas kokku 16.

Vaike Väljamäel on aasta-
kümnete jooksul lõpetanuid 
olnud 30, on ta ju meie muusi-
kakoolis klaveriõpetaja olnud 
selle asutamisest alates – 1992. 
aastast. Mitmed endised õpi-
lased on jätkanud muusikuteel 
(Sirje Vassman, Jakob Juhkam) 
või muusikaõpetajana (Teele 
Tali), ja kõik nad on Vaikele 
väga tänulikud – seda on näha 
nende omavahelistest kohtu-
mistest.

Kõikide nende aastate jook-
sul on Vaike olnud õpilastele 
eeskuju, sõber ja motiveerija. 
Suurepärase pianistina on ta 
andnud neile eeskuju, õpetajana 
elanud kaasa nende rõõmudele 
ja muredele, otsinud üha uusi 

lähenemisteid, innustamaks 
lapsi tööle – harjutama.

Tänu tema nõudlikkusele on 
Vaike õpilased osalenud palju-
del konkurssidel – nii regiooni 
kui vabariiklikel – ja saavuta-
nud seal häid tulemusi. Väikse 
muusikakooli kohta pole see 
sugugi harjumuspärane. Väga 
sageli on Vaike õpilased aida-
nud sisustada Häädemeeste 
valla tähtsündmusi.

Vaike tunnid ei piirdu klave-
rimänguga, ta on ka kombeõpe-
taja ja psühholoog. Seejuures 
pole vaja õpetada vaid õpilasi, 
vaid, mis seal salata, ka nende 
vanemaid. 

Ei saa jätta rõhutamata, et 
Vaike on tõeline daam. Alati on 
ta koolis hoolitsetult ja kaunilt 
riietatult.

On inimesi, kes aastate möö-
dudes ei vanane, vaid muutuvad 
küpsemaks ja kaunimaks. Vaike 
kohta kehtib see täielikult. 

Suur-suur tänu Vaike Väl-
jamäele aastakümnete pik-
kuse töö eest! Soovime palju 
töörõõmu!

Vaike Väljamäele omistas 
oma tänukirja ka Eesti kultuu-
riminister Heidi Purga.

Häädemeeste muusikakooli noorte pianistide edukas esinemine 
Rudolf Tobiase nimelisel klaverikonkursil Hiiumaal
Häädemeeste muusikakooli 
klaveriõpetaja Vaike Välja-
mäe kasvandikud 10-aastane 
Elina Liiva ja 9-aastane Gert 
Gabriel Piirsalu osalesid XV 
Rudolf Tobiase nimelisel kla-
veriõpilaste konkursil 21.-22. 
mail Hiiumaal Käinas.

Tänavuse konkursiga tähis-
tati Rudolf Tobiase 150. sün-
niaastapäeva. R. Tobias (29. 
mai 1843 Käina - 29. oktoober 
1918 Berliin) oli eesti helilooja, 
kes omandas esimese eestlasena 
akadeemilise muusikalise eri-
hariduse nii helilooja kui ka 
organisti erialal. Meenutati ka 
J. S. Bachi (1685-1750) ning 
Edvard Griegi (1843-1907), 
kelle sünnist möödub 180 
aastat ja austati Ester Mägi. 
II vanuserühma kavas oli pala 
“Unenägu’’, mille kirjutas noor 
Hiiumaa helilooja Marianna 
Liik (s.1992).

Konkursi eesmärgiks on 
tutvustada R. Tobiase ja teiste 
eesti heliloojate klaveriloomin-
gut, süvendada muusikaõpi-
laste ja õpetajate ühtekuulu-
vustunnet ning anda konkursi 
kogemust väikeste koolide 
(kuni 50 õpilast klaveriõppes) 
klaveriõpilastele. 

Pühapäeva l  toimusid 
noortel pianistidel proovid. 
Õhtul oli konkursi avamine 
R. Tobiase sünnikodus maja-
muuseumi õuel, kus Tobiase 
selts esitas ettekande helilooja 
elust ja loomingust, tutvustati 
žüriiliikmeid, õpetajaid tänati 
meepurgiga ning loositi välja 
esinemisjärjekord. Konkursil 
osales 37 õpilast 17 koolist 
kolmes vanuserühmas. 

Esmaspäeva hommikul 
algas konkurss juba kell 8.30. 
Kõigil vanuserühmadel tuli 
esitada kolm teost, millest üks 
R. Tobiase ja teine J. S. Bachi 
sulest. Lisaks tuli esitada vas-
tavalt vanuserühmale E. Mägi, 
M. Liik või E. Griegi pala.

Konkurssi hindasid Eesti 
Klaveriõpetajate Ühingu juha-

tuse liikmed Lembit Orgse, 
Sten Lassmann ja Ia Remmel. 

Häädemeeste muusika-
koolist olid mõlemad osalejad 
I vanuserühmas (kuni 10 aas-
tased) ning loosi tahtel võisime 
saabuda konkursile natuke hil-
jem. Oli küll pisut tavatu hom-
mikul kell 9.30 lavale minna, 
aga Gert sai sellega vapralt 
hakkama. Tema esinemine oli 
julge ja küllaltki täpne. Eriti 
meeldis mulle Gerdi esitatud 
R. Tobiase Polka, mille ta suu-
tis mängida juba kergemalt ja 
tantsulisemalt. Ka E. Mägi 
“Hiir hüppas’’ eest teenis ta 
plusspunkte. Mina lapsevane-
mana jäin sellega väga rahule 
ja olen uhke, et ta nii lühikese 
ajaga on suutnud sellise taseme 
saavutada. 

Elina, kes loosi tahtel oma 
vanusegrupis esines viimaste 
seas, tegi ilusa esituse. Noore 
klaverimängija kohta oli nii 
kergust kui ka graatsilisust. 
Eriti meeldejääv oli tema 
esituses E. Mägi “Aeglane 
valss’’, mis kõlas nii kaunilt ja 
ennastunustavalt. Elina areng 
on olnud märgatavalt kiire, 
arvestades, kui palju on ter-
vislike põhjuste tõttu tunnist 
puudumisi olnud. 

Siinkohal mainin, et kon-
kursiks ettevalmistused alga-
sid mõlemal õpilasel alles 
veebruarikuus. Pärnus-käik 
märtsis näitas, et lapsed on 
võimekad. Intensiivne koostöö 
õpilase, õpetaja ja lapsevanema 
vahel jätkus. Kui see kolmnurk 
on tugev, siis võib laps palju 
saavutada.

Igat osalejat tänati esinemise 
lõpus tänukirja ja väikese mee-
nega.

Enne autasustamist oli 
veel tordilaud, kus tordid olid 
juubeli vääriliselt uhked ja 
maitsvad. 

Autasustamisel tänati žüriid 
ja konkursi korraldajaid. Pari-
matele jagati preemiaid ning 
premeeriti ka väga tublide kla-

veriõpilaste õpetajaid.
Kui nooremates vanuserüh-

mades oli osalejaid rohkem 
ja konkurents tihedam, siis 
vanemas vanuserühmas (14-16 
aastased) oli ainult 5 osavõtjat, 
mis on ilmekas näide, et klaveri 
õppimine muutub iga aastaga 
järjest nõudlikumaks.

Tase oli väga kõrge. Keeru-
lise konkursikava ettevalmis-
tamine nõudis õpilaselt aega 
ja kannatlikkust ning selle 
esitamine pani proovile noore 
pianisti julguse, osavuse ja 
täpsuse.

Kõige nooremas vanusegru-
pis oli 16 osalejat, kellest 13 sai 
tunnustatud. Oleme uhked, 
et õpetaja Vaike Väljamäe 
õpilased tulid 10 parema hulka 
ja tõid koju eripreemia – Gert 
Gabriel Piirsalu väga hea 
esinemise eest ja Elina Liiva
hea esinemise eest. 

Kellel huvi suurem, siis 
konkursi tulemusi saab näha 
Tobiase Selts MTÜ kodule-
hel https://tobias.hiiumaa.ee/
konkursi-tulemused/ ja ka 
Eesti Klaveriõpetaja Ühingu 
veebilehel https://www.epta.
ee uudiste alt. 

Täname õpetaja Vaiket 
meeldiva koostöö eest, kes 
pakkus välja võimaluase noor-
tel klaverimängijatel ennast 
proovile panna ning toetas 
lapsi igati sellel väljakutsete 
rohkel teekonnal.

Suured tänud veel Hääde-
meeste muusikakooli toetavale 
kollektiivile. Aitäh, et teete 
oma tööd südamega!

Täname ka MTÜ Tobiase 
Seltsi eriti positiivse õhkkon-
naga konkursi korraldamise 
eest, loodame traditsiooni 
jätkumist!

Signe Härm

Õpetaja Vaike Väljamäe oma õpilastega. Foto erakogust

Gert Gabriel Piirsalu, Sten Lassmann ja Elina Liiva. Foto Olga Männik

Noortele meediahuvilistele

Meediaringi kollaaž. Piltide autoriteks on Heivi Lepik, Kristiana Murulauk ja Klea Erimäe

Häädemeeste Seltsimaja meedi-
aring on tegutsenud juba pikka 
aega vahelduva eduga. Mõned 
aastad tekkis vahele väikene 
paus, kuid 2023. a kevadel 
alustasime taas uue hooga. 
Meediaring pakub noortele 
koolitundidele lisa, kuid samas 
õpitu kinnistamist teises võtmes 
– kasutame video, foto ja audio 
võimalusi eneseväljenduseks.

Sel aastal sai natukene roh-
kem infot jagatud programmide 
osas, mida saaks kasutada eri-
nevate formaatide jaoks. Foto- 
ning videomaterjali võiks jul-
gelt kasutada ka kooli- ning 
lasteaiaõpetajate poolt tunni 
põnevamaks muutmisel. 
Leian, et selleks, et õppimine 
oleks sügavam ja mõtestatum, 
oleks baslik kasutada erisugu-
seid eneseväljendusmeetodeid 

näiteks fotokollaaži, intervjueerimist, 
luuletuste/laulude kirjutamist, mõne 
sündmuse etendamist, tantsimist, 
joonistamist jne, midagi, et noor saaks 
edastada seda, mis talle kõige olulisem 
õpitava teema juures on. Samuti on 
vajalik oskus, mida ka meediaringis 
päris palju harjutanud oleme, suhtle-
mine võõrastega ehk intervjueerimine 
ja koostöö nii intervjueeritava kui ka 
kogu meediaringi meeskonnaga. Kui-
das küsida õigeid küsimusi nii, et vas-
tused oleks informeerivad, kuidas leida 
endas julgus, et esineda kaamera ees, 
kuidas käsitleda oskuslikult kaamerat 
ja muud tehnikat ning mida teha olu-
kordades, kui kõik ei lähe päris nii nagu 
planeeritud on. Kõik need vilumused, 
mida läheb ka igapäevases elus tarvis 
ning on õpitavad, kuid mida võiks har-
jutada nii nooremad kui ka vanemad. 
Meediaringist ei puudu ka põhiline A 
ja O, ehk kuidas vältida internetis levi-

vaid pettuseid kui ka pettureid, noorte 
õigused sotsiaalmeediat kasutades ning 
mida teha, kui olukord on juba välju-
nud kontrolli alt.

Tänan kõiki, kes on osalenud meie 
ringis ning aidanud noortel praktisee-
rida ja täiustada oma oskusi.

Aitäh Häädemeeste Keskkool, Tiiu 
lillepood Runtzu OÜ, Häädemeeste 
muuseum ning Häädemeeste Seltsi-
maja!

Loodan, et ka uuel hooajal tuleb 
koostööpakkumisi, et meediaringis 
tegutsejad saaksid jätkata oma aren-
damist ning täiendamist. Kindlasti on 
plaanis kutsuda külla erinevaid oma ala 
spetsialiste ning minna ka väikestele 
ekskursioonidele. Seda kõike aga juba 
järgmisel hooajal.

Kohtumiseni sügisel!
Kaili Viljak

Häädemeeste Seltsimaja 
meediaringi juhendaja
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XVII Kabli Päikeseloojangu Festival 
Suvi on taas kohe-kohe alga-
mas ja Kabli traditsiooniline, 
juba XVII korda toimuv Kabli 
Päikeseloojangu Festival alus-
tab oma mitmekülgse prog-
rammiga.

Aga kõigepealt on rõõm 
taaskohtumisest Piip ja Tuut 
Teatriga jaanilaupäeva eelõh-
tul, 22. juunil kell 18 Kabli 
Seltsimajas. Etendus „Piip 
ja Tuut kontserdil“ on just-
kui teada ja samas iga kord 
uus. Paljud on seda etendust 
näinud ja paljud mitte, kuid 
alati on vaatajad ja naljadki 
uued. Sellepärast tullaksegi 
seda ikka ja jälle vaatama, sest 
hea on naerda teiste ja tervislik 
enda üle.  Piip ja Tuut tulevad 
koristama oma ämbrite ja muu 
kolaga natuke liiga vara, satu-
vad lastest kilkavate pealtvaa-
tajate ette ja etendus algabki. 
See on tore lugu vaatamiseks 
kogu perega.

Päikeseloojangu festivali 
kontserdid algavad suveöö 
muusikaga 6. juulil kell 22 
Kabli Aidas, mis saabki sel 
aastal meie põhiliseks kont-
serdipaigaks. Johan Rand-
vere klaveriõhtu Mussorgski 
teosega „Pildid näituselt“ koos 
Debussy „Bergamasque süi-
diga“, kus tuntuim tsükli osa 
„Kuuvalgus“, on särav ja värvi-
kas sissejuhatus meie festivalile, 
mida Aida arhailine atmosfäär 
koos valguse mänguga toetab.

Anett Kulbin ja Johannes 
Laas sisustavad sel aastal džäs-
sisalongi kontserdi 11. juulil 
kell 20 Kabli Seltsimajas. 

Anett on kaasaegse souli laulja-
laulukirjutaja, kelle muusikas 
on mõjutusi ka džässist. Aneti 
2020. aastal ilmunud debüü-
talbum “Morning After” tõi 
talle Eesti Muusikaauhindadel 
Aasta Nais- ja Popartisti tiitlid 
ja Aasta albumi nominatsiooni. 
2022. ilmunud teise albumi 
„Late to the Party“ esituskont-
sert Jazzkaare jõulukontserdi 
avakontserdina, oli ülimenu-
kas. Rohkete auhindadega pär-
jatud Aneti kontserdil tulevad 
esitusele nii uue albumi lood 
kui kõigile tuntud varasemad 
hitid. 

Jätkame džässi vaimus. 15. 
juulil kell 20 Kabli Seltsi-
majas kuuleme saksofoni-
kuningat Lembit Saarsalu, 
kes on just tähistamas oma 75. 
sünnipäeva. Lembit Saarsalu 
väljenduslaad ulatub bluusist 

ja svingist džässi vabade vor-
mideni ja tema enda loomin-
gust leiame hulgaliselt eesti 
rahvamuusikast inspireeritud 
palu. Sel korral on kontserdi 
formaadiks Reisile saksofoniga, 
kus õhtut juhib Maire Aunaste.

Järgmised kontserdid toi-
muvad kõik Kabli Aidas kell 
20.

17. juulil peatub toredaks 
kontserdiks oma teekon-
nal Projekt Bialystok-Tallinn 
Tour 2023  poola klavessi-
nist ja helilooja Stanislaw 
Lopuszynski, kes rändab koos 
oma klavessiiniga läbi Balti rii-
kide, esitades barokkmuusika 
kõrval ka enda meeleolukaid 
improvisatsioone. Kontsert toi-
mub koostöös Poola Suursaat-
konnaga ja sobib suurepäraselt 
meie suveõhtusesse Kabli Aita, 
mis akustiliselt peaks igati 
toetama õrna ja kaunikõlalise 
klavessiini tämbreid. 

Vanamuusikaansambli 
„Rondellus“ kontsert 26. 
juulil, kannab pealkirja „Maa 
ja taeva vahel“ ja viib meid 
keskaja- ja renessanssmuusi-
kasse kogu oma mitmekesisu-
ses. Laulud taevasest ja mai-
sest armastusest, vaimulikust 
pühendumisest ja ilmalikust 
rõõmust kantud muusika. Ja 
ka vanade pillide hulk, mida 
kontserdil kasutatakse, on väga 
mitmekülgne – lautod, fiidel, 
rataslüüra, f löödid, torupill, 
mitmesugused löökpillid jpm. 

31. juulil on külalisteks
Kadri Voorand ja Mihkel 
Mälgand. Kadri Voorand on 

armastatud Eesti vokalist ja 
helilooja, kelle kirglik esitus on 
pälvinud palju heakskiitu nii 
kodu- kui ka välismaal. Koos 
Eesti bassisti Mihkel Mälgan-
diga moodustavad nad duo, 
mis mängib põhiliselt origi-
naalloomingut häälele, bassile 
ja klaverile, mis annab ruumi 
improvisatsioonile ning mida 
ehivad õhulised elektroonilised 
efektid ja hingestatud poeesia. 
Duo ei sea endale stiililisi piire, 
kokku sulatatakse popi, folgi, 
jazzi ja isegi rocki elemente.

Meie festivali lõpetab 2. 
augustil toimuv elegantne 
kammermuusika kontsert, kus 
peateoseks     A. Dvořáki ime-
ilus klaverikvintett. Tunnus-
tatud interpreetidest koosneva 
ansambli ees on tänase eesti 
noorema generatsiooni kõige 
tunnustatum viiuldaja Hans 
Christian Aavik, kelle esitused 
on alati kordumatult meelde-
jäävad. Kvintett koosseisus 
Hans Christian Aavik (viiul), 
Katariina Maria Kits (viiul), 
Xandi van Dijk (vioola), Ind-
rek Leivategija (tšello) ja Kärt 
Ruubel (klaver), lõpetavad sel-
lesuvised Päikeseloojangu Fes-
tivali kontserdid Kabli Aidas. 
Kontsert toimub koostöös 
festivaliga Kammermuusika 
Fotografiskas.

Täpsem info 
www. kablifestival.ee või 
www.kabliait.ee.

Olete oodatud!
Kadri Leivategija

XVII Põhja-Liivimaa festival – „Veel üks kord!“
3. juunil oli taas meil kõigil 
põhjust seada sammud Hää-
demeeste suveaeda, kõige vii-
masemale Põhja-Liivimaa fes-
tivalile. Oli väga meeleolukas 
päev – tegutsemist jätkus igas 
vanuses külastajale.

Päev algas traditsioonilise 
laadamölluga, millele järg-
nes rongkäik Häädemeeste 
bussijaamast laululavale, kus 
eesotsas oli oma maismaapur-
jekaga meie seekordse festivali 
peaesineja Silver Sepp.

Suured tänud kontserdil 
üles astunud kollektiividele – 
Uulu ja Treimani segakoorile, 
tantsurühm Lendarile, sega-
rahvatantsurühm Hää-le, Surju 
naisrühmale Vikkel ja Hää-
demeeste Keskkooli noortele 
tantsijatele.

Meie mudilastele tulid külla 
Ranna Rantšo armsad loomad, 
sai sügada nii kitsi, lambaid kui 
poni ning uudistada kodulin-
dude tegemisi.

Päeva rikastas oma lavalu-
gudega Häädemeeste Huvitea-
ter koostöös Seljametsa küla-
teatri ja Audru mõisateatriga.

Teaduselamusi pakkus 
meile Kolme Põrsakese tea-
dusteater.

Avatud oli ka fotostuudio, 
kel täitus tänavu festivalil 
kümnes tegutsemisaasta – just 
2013. aasta Põhja-Liivimaa 
Festivaliks sündis Filmikohvik.

... Algas see ju kõik 2006. 
aastal ühe vahva koostööpro-
jektiga Marika Kose eestveda-
misel.  

Nagu vast veel mäletate – 

esimesel festiva-
liaastal hõlmas 
ettevõtmine Hää-
demeeste aleviku 
peatänava, Hää-
demeeste suveaia 
ning kohaliku 
staadioni. Tol 
ajal oli võimalus 
kirjutada Inter-
regi programmi 
projekt, mis pii-
riülest sündmust 
käsitles, käis ju 
festival alguses 
üle piirigi – esi-
algu meil, siis 

Ainažis. Esimest Põhja-Liivi-
maa festivali korraldas sünd-
muse korraldusfirma TeaMart, 
aastati on korraldustiimid 
olnud veidi erinevad.

Mitmeid aastaid oli festi-
vali korraldamine Aire Koopi 
südameasi.

2013. aastast sai festivali 
peakorraldajaks MTÜ Hääde-
meeste Hää kultuur koostöös 
erinevate meeskondadega.

Soovime Põhja-Liivimaa 
festivali korraldustoimkon-
dade nimel tänada kõiki oma 
koostööpartnereid, asjaosalisi 
ja külalisi!

Oli suur au korraldada 
Põhja-Liivimaa festivali! Nüüd 
aga uutele tegudele!

Kohtume uuel aastal, uue 
nime ja kuupäevaga sündmu-
sel!

MTÜ Häädemeeste Hää 
kultuur

Häädemeeste 
Huvikeskus

Häädemeeste 
muuseumi kroonika 
Muuseumiöö on üks kord 
aastas, laupäevasel maiõhtul 
toimuv kultuurisündmus, 
mille raames avavad oma 
uksed kümned muuseumid ja 
mäluasutused üle Eesti. Selle 
aasta muuseumiöö teemaks oli 
„Öös on liikumist!“. Nii avas 
ka meie muuseum uksed 20. 
mai õhtul kõikidele huvilistele. 
Õhtu jooksul külastas muuseu-
mit pea 80 inimest. Sel korral 
süüvisime Iklast pärit perekond 
Tammede loosse, kus ühe pere 
kõik 5 last sõja ajal kodust lah-
kusid. Oktoobrikuu ööl 1943. 
aastal liikusid paadid üle mere, 
et millalgi tagasi pöörduda, kui 
Eesti on vaba. Ainul üks viiest 
lapsest sai võimaluse külastada 
kodumaad 1990ndatel. Teistele 
jäi koduküla taaskülastus ainult 
unistuseks. Hoolimata kõigest 

liiguti oma elus edasi ja kange 
rannarahva järglased said suu-
repäraselt laias ilmas hakkama. 
Lugusid ilmestasid mitmeke-
sine fotomaterjal, pillihelin 
ning kooslaulmine. Lisaks oli 
avatud Hõrkude maitsete koh-
vik. Tänud kõikidele, kes meile 
külla jõudsid!

01.06.-31.08 on muuseumi lah-
tiolekuajad:
Neljapäev 11.00-17.00
Reede 11.00-17.00
Laupäev 11.00-16.00

TV 3 saade Kurvist kurvi 
tutvus Romantilise Ranna-
teega, sealhulgas külastasid 
Jaagup Kreem ja Arlet Palmiste 
ka meie muuseumi. Jälgige saa-
tekava!

Kaire Käära

Jaagup Kreem, Kaire Käära ja Arlet Palmiste võtete järel. Foto: 
Toomas Abel

Fotod: Egge Treumuth
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Häädemeeste Eakate 
Kodu teatab
Koostöös 
MTÜ-ga 
Elame Veel 
saime osa 
välja-
sõidust 
Pärnusse 
Koidula 
majamuu-
seumisse

Tänu jällegi MTÜ-le Elame Veel, kes tegi meile võimalikuks osa 
saada Elo Kesküla juhendatud käsikellade ja ansambli kontserdist. 
Fotod Eakate kodu fotokogust

Teadusteater meeldis kõigile
Häädemeestel on tegutsenud 
juba pikka aega heategevuslik 
meeste Lions Klubi. Paar aastat 
tagasi otsustasid piirkonnas ela-
vad ettevõtlikud naised, et võiks 
moodustada ka heategevusliku 
naiste klubi ning selle nimeks 
sai Tahkuranna Lions Klubi. 
Oleme oma eesmärgiks sead-
nud toetada eelkõige piirkonna 
lapsi. Kogumaks raha heatege-
vuse tarbeks müüme erinevatel 
üritustel isetehtud kooke, piru-
kaid, piparkooke jm. 

Eelmisel aastal korraldati 
meie toetusel kõikides koolides 
orienteerumispäev. Sel aastal 
otsustasime, et igas Hääde-
meeste valla koolis võiks toi-
muda teadusteatri etendus. 10. 
mail toimusid etendused Met-
sapoolel, Uulus ja Tahkurannas 
ning 20. mail Häädemeestel. 
Igas koolis toimus keemiline 
teadusshow, mille raames viidi 
läbi 25+ ägedat katset. 

Uulu Põhikooli õpilased jäid 
teadusteatriga väga rahule, eriti 
meeldis lastele see, et said ise 
katsetes aktiivselt osaleda. Näi-

teks söödi külmutatud banaani 
ja krõpsu. Kuulda sai ka päris 
mitut vinget pauku. Pärast 
kõlavaid pauke kooli sisehoovis 
küsis koolitädi, kes parasjagu 
veel kodus oli, et kas koolimaja 
jäi ikka alles ja kas on, kuhu 
tööle tulla. 

Metsapoole Põhikoolist 
arvati, et etendus oli huvitav, 
elulähedane, põnev, õpetlik, 
hästi läbi viidud, õpilased kaa-
satud. Õpilaste sõnul oli eten-
dus väga lahe, sai nalja, oli palju 
pauke ja tossu, mees oli tore, 
jäätis oli väga hea. Eriti vahva, 
et lapsed said ise ka pauku teha. 
Meeldis väga külma „vee“ sisse 
kätt panna. Kõik katsed olid 
väga ägedad. Kogu etendus oli 
elulähedane, sest selgitati ohtu-
sid, mida võib kaasa tuua mõt-
lematu tegevus, näit tanklas või 
ka kodus, st kõiki aineid kokku 
segada ikka ei või. Õpilased olid 
rahul, et said uusi teadmisi ning 
eriti tore oli, et said ise kaasa 
teha. Üks lahedamaid etendusi 
üldse.

Häädemeeste Keskkooli 

õpilased nimetasid samu asju, 
mis ka teiste koolide õpilased. 
Arvati, et suurim pauk oli eriti 
äge, aga tegelikult olid ikka 
kõik paugud vahvad. Veepu-
deli plahvatamine oli meelde-
jääv ning ka leegid ja elevandi 
hambapasta. 

Koolid saatsid LC Tahku-

rannale palju toredaid tänusõnu 
selle eest, et kõikidele valla koo-
lidele teadusteater külla organi-
seeriti. Klubi poolt saame öelda, 
et võtame tänu rõõmuga vastu 
ning see innustab meid ka edas-
pidi tegutsema. 

Tahkuranna Lions Klubi

Häädemeestel. Foto: M. TeasUulus. Foto erakogust

Metsapoolel. Foto: H. Einaste

Kabli külas
Kevad algas ka Kabli küla 
jaoks tegusalt. 6. mail võeti 
osa iga-aastasest “Teeme ära” 
talgupäevast. Nagu ikka sai 
korda tehtud Kabli rannaala, 
pisikesed parandused sai ka 

Kabli Kooli bussipeatus ning 
nagu kord ja kohus sai pärast 
nautida talgusuppi. 28. mail 
tähistasime taaskord laste-
kaitsepäeva, seekord siis lii-
kumisaasta tähe all. Osa sai 

võtta erinevatest lõbusatest 
võistkonnamängudest, taas-
kord olid kohal „Häädemeeste 
Hundid“ rühma kodutütred 
ja noored kotkad, kes aitasid 
mängudes ja pakkusid keha-

kinnitust pannakakohvikus 
ning hüppamisrõõmu jagus 
batuutidel nii suurematele kui 
ka väiksematele.

Birgit Kivimurru

Kohtumine kirjanikuga 
Maikuu esimesel neljapäeval 
kohtus täiskasvanud lugejatega 
Margit Peterson. Raamatuko-
gus on 30 kirjaniku raamatut, 
nende laenutusi 115. Tema esi-
mest proosateost „Segavereline“ 
on laenutatud 19 korda. Margit 
on kirjutanud veel luuletusi ja 
lasteraamatuid. Kirjanikul 
oli kaasas palju teoseid. Neist 
mõned ka osteti. Pärast amet-

likku osa istusime kohvilauas. 
Juttu jätkus mitmeks tunniks. 
Oli soe ja südamlik kohtumine.

Helje Pulk
Uulu Raamatukogu 

juhataja

Seoses juhataja puhkusega 
16. juuni – 29. juuli on Uulu 
Raamatukogu avatud igal nel-
japäeval kell 10.00 – 18.00. Margit Peterson lugejate keskel. Foto: Elo Nurmoja
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Noorsootöötaja kogemuslugu ERASMUS+ 
koolitusest Slovakkias
15.05-22.05.2022 oli mul 
võimalus osaleda Slovakkias, 
väikeses külakeses nimega 
Stara Bistrica, Erasmus+ koo-
litusel. Koolituse eesmärgiks 
oli tutvustada erinevaid digi-
vahendeid ja metoodikaid, 
mida noorsootöötajad saavad 
kasutada ära oma töös noor-
tega. Selle projekti eriline 
tähelepanu oli suunatud just 
maapiirkondades elavatele 
noortele, et suurendada nende 
tööalast konkurentsivõimet. 
Lisaks keskenduti digitaalsele 
heaolule, et tuua teadlikkust 
vaimse tervise olulisusele teh-
noloogia kasutamisel.

Koolitusel oli kokku 27 
osalejat kuuest erinevast riigist. 
Peale Eesti oli veel esindatud 
Slovakkia, Itaalia, Rumeenia, 
Tšehhi, Bulgaaria. Kohale 
jõudmiseks pidime kasutama 
võimalikult palju rohelist ener-
giat, näiteks nagu buss, rong.

Esimesel päeval mängisime 
erinevaid mänge. Enamus 
mänge olid tutvumismän-
gud. Veel toimus orienteeru-
mine, mis aitas küla lähemalt 
tundma õppida. Päeva lõpuks 
mängisime mängu “Agree and 
Disagree”, kus esitati meile 
väiteid, mis olid seotud noorte 
haridustest ja praktikast ning 
seejärel toimus analüüs oma 
valiku põhjal. Grupi toimimisel 
on oluline, et paika pannakse 
ka reeglid, mida tuleb hakata 
järgima igapäevaselt. Gruppi-
dele määrati igasse päeva erine-
vad ülesanded: fotomanjakid, 
videotegijad, päeva kokkuvõtte 
kirjutajad, koristajad ja ergu-
tajad. Õhtuti oli meil tegevus 
„VILLAGE”, kus maha oli tei-

bitud piirid, millest ei tohtinud 
üle astuda. Lubatud polnud ka 
nutiseadmed, peamine oli, et 
me ei tohtinud rääkida. Ja iga 
õhtune rutiin „MIRROR“, mis 
toetus sellele, et me pidime 
gruppides jagama oma päeva 
emotsioone kasutades erine-
vaid tehnikaid, mida treenerid 
meile jagasid. Päeva lõpuks pidi 
igast grupist üks inimene võtma 
päeva kokku. Esimese õhtu 
lõpetasime kultuuriõhtuga, 
kus osalesid kolm riiki: Eesti, 
Itaalia, Slovakkia.

Teist päeva alustasime 
Kahoot mänguga, mis aitas 
tundma õppida Erasmus+ pro-
jektide ajalugu. Saime ülevaate 
Slovakkia noorteühendus OZ 
SYTEV, kes tutvustasid, millal 

ja kuidas nad Erasmus+ pro-
jekte tegema hakkasid. Seejärel 
alustasime veel ühe huvitava ja 
ergutava tegevusega, milleks oli 
vaja välja mõelda igapäevane 
probleem ja luua toode selle 
lahendamiseks. Õhtu lõpeta-
sime Bulgaaria, Rumeenia ja 
Tšehhi kultuuriõhtuga.

Kolmas päev oli vaimse ter-
vise ja interneti maailmast välja 
lülitamise teema. Päev algas 
sellega, et osalejad andsid ära 
kõik nutiseadmed. Jälgisime 
mõningaid harjutusi, mis pee-
geldasid meie igapäevast rutiini 
ja teadvustasime, kuidas me 
inimestena toimime. Üks töö-
tuba jäljendas seda, mis meie 
peas iga kord toimub ja hea oli 
selles suunas perspektiivi leida. 

Järgisime erinevaid tehnikaid, 
mis aitavad meil parandada 
oma vaimset tervist ja heaolu 
ning tegime lõbusa olemise, kus 
meil ei olnud lubatud 6 tundi 
rääkida. Selleks oli loodud 
ruum, kus osalejad said liikuda 
ühest kohast teise, et proovida 
erinevaid tegevusi, mis aitavad 
lõõgastuda ja vähendada iga-
päevase veebielu stressi. Näiteks 
kunsti-, twisteri-, uno kaardi-
mängu-, male-, näomaalingu-, 
kallistamise- ja diivaninurk, 
millest avanes vaade mägedele. 
Kuna vaikuse minutid olid ka 
lõunapausi ajal, siis sai palju 
nalja, kuna inimesed pidid 
end väljendama ilma sõnadeta. 
Peale 6 tundi mitte rääkimist 
liikusime järgmise etapi juurde, 

kus oli meil vaja kirjutada 
nimekiri asjadest, mis meile ei 
meeldi. Seansi teine osa sisal-
das tänulikkuse tööriista, kus 
osalejad pidid kirjutama kirja 
kellelegi, kes neid inspireerib, 
seejärel tagastati telefonid ja jul-
gustati helistama sellele inime-
sele, kellele oli kiri kirjutatud. 
Seejärel oli meil pikk analüüs ja 
jagunesime mõtisklusteks oma 
eelnevalt loodud gruppidesse 
ja jätkasime “VILLAGE” ja 
“MIRRORI-ga”. Päeva lõpetas 
mõnus grill ja film.

Neljandat päeva alusta-
sime veidi varem kui tavali-
selt. Sõitsime bussiga ilusasse 
Žilina linna, kus meid jagati 
gruppidesse ja anti “Mission 
impossible” ümbrik, mis sisal-
das ülesanded, mida peab päeva 
jooksul täitma. Ülesanded 
olid nt avalikkusele luuletuse 
ettelugemine; meeskonnaga 
käevõrude va lmistamine; 
tegema koos pildi üle 70 aas-
tase inimesega ja vuntsidega 
mehega; küsima võõralt ini-
meselt tema telefoninumbri. 
Olles kõik need ülesanded 
ära teinud lisandus veel kaks 
väljakutset: pidime küsitlema 
linnas olevaid noori. Uurima, 
kus nad elavad ja mis on neide 
võimalused hariduseks, tööks 
jne . Vastavalt infole pidime 
leidma lahendused ja koos-
tama projekti, millega teeme 
järgnevad päevad tööd. Teiseks 
ülesandeks oli kirjaklambri väl-
jakutse. Kirjaklamber tuli kel-
legi võõra inimesega vahetada 
millegi muu asja vastu. Õhtul 
võtsime päeva kokku, tehes ühe 
minutilise näidendi, kasutades 
kehakeelt.

Viies päev oli täiesti imeline 
päev meie Erasmus+ kogemuse 
ajal. Päev algas nii, et päike 
paistis eredalt, lubades ilusat 
päeva. Alustasime päeva eelne-
val päeval loodud gruppidega 
ning jätkasime oma pooleli-
oleva projektiga. Kuna ilm oli 
nii ilus, siis treenerid otsustasid 
meid üllatada imelise matkaga 
mäetippu. Panime projektid 
pausile ja asusime teele.

Kuuendal päeval lõpetasime 
oma pooleliolevad projektid ja 
esitasime teistele grupikaas-
lastele. Meie projekti nimi oli 
„Work together, Grown toge-
ther“. Tegime viimast korda 
“VILLAGE” mängu. Lõpuks 
istusime tavapärasesse ringi 
ja arutasime nädala tegevusi, 
kuidas keegi oli arenenud ja 
tegime kokkuvõtte oma emot-
sioonidest. Lõpuks andsime 
tagasisidet, kuidas meeldis 
antud projektis osaleda. Päeva 
lõpetasime õhtusöögiga ja jät-
sime kõigiga hüvasti.

Oli meeletult tore kogemus 
osaleda koolitusel. Arendas 
minu silmaringi ja sain prakti-
seerida inglise keelt. Kui avaneb 
uuesti võimalus midagi taolist 
kogeda soovin kindlasti osaleda 
ning soovitan ka meie valla 
noortel ja noorsootöötajatel 
osa võtta sellistest koolitustest. 
Tänu sellele projektile õppisin 
palju uusi, lahedaid, aktiivseid 
tegevusi, mida kasutada oma 
igapäevases töös noortega. 
Andis julgustust mõelda raa-
midest välja ja olla avatud uutele 
kogemustele.

Sirli Tamm
Võiste noortetoa 

noorsootöötaja

Kogupere liikumispäeva külastas Jõulumäel enam kui 1000 huvilist
Erinevad teadus- ja kohalikud 
liikumisuuringud on näidanud, 
et inimesed sooviksid looduses 
liikuda küll, ent vajavad põne-
vaid väljakutseid. Seetõttu on 
korraldustandem – Pärnumaa 
spordiliit ja Jõulumäe tervises-
pordikeskus – loonud peresarja, 
kus võistlusmomendil kohta 
pole. Seevastu on märksõna-
deks mäng ja avastamine, et 
noorteski liikumise vastu enam 
huvi ärkaks. Ühtlasi tähista-
takse üritusega kultuuriminis-
teeriumi poolt välja kuulutatud 
liikumisaastat, mille eesmärk 
on kogukondades aktiivne ole-
mise teadvustamine.

Seitsmendat omataolist 
liikumispäeva vedanud spor-
diliidu tegevjuhile Kaisa Kiri-
kalile tuli nii suur huvi kerge 
üllatusenagi. „Rahvast tuli 
oodatust rohkem ja näha on, 
et spordiklubidki tunnevad 
suure ürituse vastu üha enam 
huvi,“ rääkis eestvedaja, kelle 
sõnul püütakse iga kord millegi 
uuega silma paista.

„Tänavu kaasasime uute 
tegijatena koertespordi ja rat-
sutamise eesvedajad, niisamuti 

motiveerisime kõiki alla küm-
neaastaseid jäätisega, tingimu-
seks, et nad pidid proovima 
vähemalt viit ala,“ ütles Kirikal.

Korraldajad võtsid nõuks 
osalejatelt tagasisidetki koguda. 
„Uurime inimestelt nende 
emotsioonide ja ootuste kohta 
20. maini, ent juba praegu 
saame öelda, et 95% rahvast 
andis korraldustiimile hin-
deks viis palli,“ rõõmustas 
korraldaja, kelle hinnangul 
tasub edaspidi muuta boonuste 
jagamise süsteemi ja planeerida 
veidi logistikat ümber.

Teiste seas tutvustas enda 
klubi viljeldavat spordiala – 
orienteerumist – OK Westi 
eestvedaja Sander Blehner.

„Päev oli töine: järjekord ei 
tahtnudki lõppeda ja alles lõpu 
eel saime veidi rahulikumalt 
hingata,“ rääkis Blehner, kelle 
tiimi hinnangul külastas nende 
üles seatud orienteerumisrada 
ligemale 200 noort.

„Kui lisame ka lastega ühes 
liikunud enam kui poolsada 
täiskasvanut, saame tõesti kena 
numbri kokku,“ nägi eestvedaja 
ürituses mõju olevat.

Blehneri arvates on nende 
spordiklubi hästi nähtav ja 
kunagi ei tea, palju orienteeru-
misneljapäevakutele selliste pro-
jektide mõjul rahvast lisandub. 
„Oleme märganud, et metsas 
liigub sellist rahvast, kes klu-

bidesse ei kuulu, ka pole nende 
jaoks oluline võistlusmoment,“ 
ütles asjatundja.

Kodumetsas igapäevaselt 
noori suusatajaid juhendava 
Kadri Madissoo sõnul oli suu-
saklubi Jõulu määrdemaja ees 

pidev sagimine.
„Meil oli veidi rahulikum, 

kui sügisel, ent nii saimegi veidi 
rohkem individuaalsele nõus-
tamisele keskenduda,“ rääkis 
Madissoo, kelle arvates läheb 
suusatamise suvine alternatiiv 

– rullitamine – rahvale üha 
rohkem korda.

„Seoses kergliiklusteede raja-
misega on linnas sellise liiku-
misviisi vastu huvi üha suurem 
ja meie rolliks on anda tehnili-
sed oskused,“ rääkis entusiast, 
kelle hinnangul paljud ei teagi, 
et Jõulumäel on nii head või-
malused spordialast teadmisi 
omandada.

„Osaleme perepäeval, sest nii 
saame end reklaamida ja inime-
sed avastavad meid,“ rõõmustas 
treener.

Liikumispäeva rahastasid 
Pärnumaa spordiliit, Jõulumäe 
TSK, Pärnumaa omavalitsuste 
liit, Eesti kultuurkapitali Pär-
numaa ekspertgrupp ja Hää-
demeeste vald. Loosiauhin-
nad panid välja SK Vabariigi 
Võllimees, Pärnu Beach Ten-
nis, Veloteek, MTÜ Rohe-
liselt Värske Elu, koertekool 
“Lemmik”, Striidikool, Kesk-
küla talu, Pärnu Kesklinna 
tennisekool,Rohelise Jõemaa 
koostöökogu, Pärnumaa spor-
diliit ja Jõulumäe TSK.

Vahur Mäe

Õppekäigul Slovakkias. Foto erakogust

Perepäev Jõulumäel. Foto erakogust
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SPORT

20 aastat Häädemeeste spordihoonet Karate 
7.05.2023 toimusid Tallin-
nas Kalevi Spordihallis Eesti 
meistrivõistlused karates, kus 
Aleks Janson saavutas M U16 

-70 kg kumites II koha ja katas 
III koha.

Veiko Janson

Jõutõstmine
21. mail toimusid Kilingi-
Nõmme suveaias Pärnumaa 
XV meistrivõistlused lama-
des surumises.

Noormeeste kehakaalus 
+83 kg saavutas Hääde-
meeste KK 10 klassi õpilane 
Harry Näär esikoha. Noor-

meeste -83 kg tuli pronks-
medalile Häädemeeste KK 9 
klassi õpilane Timmu Kiiver 
ja neljandaks Koidula Güm-
naasiumi 11 klassi õpilane 
Ants Gustavson.

Aleksander-Tõnis 
Joarand

Häädemeeste kevadine discgolfiturniir 
27. mail toimus Häädemeeste 
Keskkooli discgolfirajal Hääde-
meeste kevadine discgolfitur-
niir 25 osalejaga. Kõige arvu-
kamalt oli osavõtjaid meeste 
klassis – 15. 
Oma vanuseklasside võitjateks 
tulid Meelis Põliste, Kerlin 
Tšetsin, Kenert Grahv, Ken 
Mägi ja Hanna Sepp. 

Pilk protokolli: mehed 

(15) 1. Meelis Põliste, 2. Ran-
net Kurrel, 3. Kauri Põliste; 
naised (2) 1. Kerlin Tšetsin, 
2. Anett-Kentauria Liiva; poi-
sid I-V (4) 1. Kenert Grahv, 
2. Merki Juninen, 3. Janno 
Brunfeldt; tüdrukud I-V (1) 1. 
Hanna Sepp; poisid VI-IX (3) 
1. Ken Mägi, 2. Sander Vanker, 
3. Nemo Tuuling.
Aleksander-Tõnis Joarand

Pärnumaa sai uue kabemeistri
Häädemeeste Keskkoolis selgu-
sid 6. mail Pärnumaa meistrid 
64 ruudulises kabes. 

Meeste arvestuses tuli esi-
mest korda maakonna meist-
riks Pärnu Koidula Güm-
naasiumi 11. klassi noormees 
Ants Gustavson. Teiseks jäi 
mitmekordne Pärnumaa 
meister Kaarel Koitla. Pronksi 

pälvis August Morosov. Naiste 
meistriks tuli Irma Nahkor, 
hõbemedaliga läks koju Helmi 
Gustavson. 

Poiste viiepartiilises mängus 
võitis Häädemeeste Keskkooli 
9. klassi õpilane Frederik Tam-
mann Kuldar Viirmaad Pärnu-
Jaagupist.
Aleksander-Tõnis Joarand

Taekwondo 
13.-14. mail toimus Tallinnas 
taekwondo ITF Baltcup 2023. 
Turniiril osales üle 150 sport-
lase Eestist, Lätist, Soomest, 
Rootsist ja Türkmenistanist. 
Pärnu võistkonda kuulus 20 
sportlast. Turniir kujunes huvi-
tavaks, eriti teine võistluspäev. 
Meie meeskond näitas seekord 
häid tulemusi.

Turniiri parimaks sportla-
seks 14–15-aastaste hulgas tun-
nistati Damir Sobolev. Damir 
Sobolev elab ja õpib Uulu külas
ning tegeleb taekwondoga juba 

8 aastat. Taekwondo koosneb 
kahest komponendist, millest 
esimene on harjutuste komp-
lekt (tul) ja teine, põhiosa, on 
sparring vastlasega. Damir 
pälvis kuldmedali mõlemas 
komponendis.

Damir Sobolev sai Eesti 
Taekwondo Liidu presidendi 
Mihhail Kõlvarti käest parima 
sportlase karika.

Oleme väga uhked, et 
meie külas elab Eesti meister 
taekwondos Damir Sobolev.

Olga Mamatova

Ammulaskmine
Ammulaskjad avasid välis-
hooaja Viljandimaa meist-
rivõistlustega Viljandi val-
las Külmallika talumaadel. 
Meeste konkurentsis saavutas 
Häädemeeste amburite klubi 
kaksikvõidu. Võitjaks tuli 
Teet Tagapere 798 silmaga, 
teiseks jäi Madis Kivi 787 sil-
maga. Pronksmedaliga pidi 
leppima Reio Rull ammu-
klubist Nool 784 silmaga. 
Häädemeeste esiambur Ain 
Järvesaar saavutas 4. koha 
774 silmaga. 

Naiste arvestuses võitis 

Merike Kahk AK Nool, 
jättes teiseks-kolmandaks 
häädemeestelased Maarika 
Atka ja Sale Leppiku.

Juunioride arvestuses tuli 
kolmikvõit Häädemeestele: 
võitja Robert Järvesaar, tei-
sena vend Rihard Järvesaar 
ja kolmandana Jakob Kivi.

Amburid jätkavad oma 
hooaega juulikuus Eesti 
meistrivõistlustega.

Aleksander-Tõnis 
Joarand

võistluste peakohtunik

Eesti Meister ja Euroopa neljas bikiinifitnessis
Annika on siiani tuttav olnud kui 
ratsasportlane, aga neiul on ka 
väike kõrvalhobi, milleks on jõu-
saalis käimine ning selle väljun-
diks lavalaudadel on bikiinifitness. 
Annika on alles 16-aastane ning 
ta saab võistelda juuniorite vanu-
seklassis, mis on 16-23 a. Kõige 
noorema võistlejana astus neiu 
lavale esmaskordselt Pärnus alga-
jate fitnessitajate võistlusel aprillis, 
kus ta saavutas 2. koha. Sealt edasi 
tulid kohe Eesti Karikavõistlused 
kulturismis ja fitnessis ning seal 
õnnestus Annikal koju tuua juunio-
rite vanuseastmes võit ning jõudu 
katsuti ka naiste vanusekategoorias, 
kus kaela pandi hõbemedal. Piiga 
võttis mõõtu endast kümneid aas-
taid vanemate naistega ning vaata-
mata oma noorusele suutis ta ka seal 
vanuseklassis teha supertulemuse. 
Eestis hästi võistelnud sportlastel on 
võimalus sõita kodumaad esindama 
välismaale. Nii suundus Annika 
koos õe Angelaga, kes on ühtlasi 
ka tema eratreener, Hispaaniasse 
Santa Susannasse, kus toimusid 
maikuu alguses Euroopa Meistri-
võistlused kulturismis ja fitnessis. 

Seal jäi Annikal 3. kohast puudu vaid 3 
punkti ning lõpptulemuseks jäi 4. koht, 
mis on väga märkimisväärne tulemus, 
arvestades seda, kui suur konkurents ja 
tase on raja taga võistlustel. Esimese hoo-
aja võistluskogemus on käes ning nüüd 
on aeg jõusaalis edasi käia ning lihaseid 
kasvatada. Bikiinifitnessi aetakse tihti 
segamini kulturismiga, kus naistel ja 
meestel on suured musklid ning naised 
on kohati väga mehelikud. Bikiinifitness 
on aga hoopis midagi muud, siin ei vaa-
data, kui suur lihasmass võistlejal on vaid 
kõige tähtsam on kaunis liivakella figuur 
ning madal rasvaprotsent, mille nimel 
võistlejad enne võistlusi mitmeid kuid 
loetud kaloraažiga dieeti peavad. Kõige 
olulisem on liikumise oskus ja graatsilisus 
lavalaudadel. Seda võib lausa missivalimi-
seks nimetada! Kes kõige kaunim, sära-
vam ning kohtunikele silma jääb, see ongi 
võidumees. Aga siiski on oluline dieedi 
pidamine, mis kooliõpilasele õppimise 
ning ratsutamise kõrvalt ei ole üldse 
lihtne ülesanne. Sööki kaaluda, kalo-
reid arvutada, karpidega koolis kaasas 
kanda... igaüks seda ilmselt ei suudaks. 
Annika sai sellega hakkama ning astub 
uuesti lavale juba järgmisel hooajal.

Sigrid Absalon  

Häädemeeste kevadise diskgolfiturniiri vanuseklasside võitjad. 
Foto: Andreas Artma

Annika Absalon. Foto: Sigrid Absalon Kabe meeste esikolmik. Foto: Irma Nahkor

2023. a korvpalli sõprusturniirist osavõtjad. Foto: Andreas Artma 
Hetk autasustamiselt. Foto: Veiko Janson

Foto erakogust
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LISAINFORMATSIOON valla kodulehel kalendris või 
Aire Kallas-Maddisonilt tel 5358 5406, 

aire.kallasmaddison@haademeeste.ee

21.06 Lõpuaktused Häädemeeste Keskkoolis 
kell 12 ja 15

22.06 Treimani jaaniõhtu kell 20
22.06 Jaanipäev Soometsa külamajas
22.06 MAANDUS „Pööripäev“ Jaagupi kauplus, 

Jaagupi küla kell 12
22.06 Piip ja Tuut Teater „Kontserdil“ Kabli 

Seltsimajas kell 18
23.06 Võidupüha jooks Häädemeeste bussijaamast
23.06 Jaanipäev Võiste suveaias
23.06 Häädemeeste Jaanituli kell 19
23.06 Kabli Seltsimaja jaanituli kell 21
23.06 Jaanituli Mereküla Roosiaias Uulu muuli juures
26.06 DG Academy nädalamäng Jõulumäel kell 18.30

01.07 Rändnukuteater Nõu Puu „ Viska juurikas 
käest ja haara sabast“ kell 13-17 Triina Aidas, 
avatud kohvik 5€

02.07 Discgolfimaraton Jõulumäe 100
03.07 DG Academy nädalamäng Jõulumäel kell 18.30
03.-05.07 Häädemeeste valla kooliealiste laste suvepäevad 

Tahku Tares
04.-06.07 Urumarja 35. velotuur Jõulumäel
06.07 Häädemeeste valla eelkooliealiste laste suvepäev 

Tahku Tares
06.07 Suveöö muusika Johan Randvere Kabli Ait 

kell 22
06.07 HIO Pärnumaa nädalavõistlus Jõulumäel 

kell 18.30
07.-09.07 Baltimaade MV disc golf ’ is Jõulumäel
08.07 Treimani avatud hoovide päev kell 12, sadamas 

pidu Regatiga
09.07 Hingekosutus ekskursioon Läti piiriäärsetel 

aladel Uue-Jaani talu, Ikla kell 14
10.07 Sepo Seemani etendus „Mees ja 

mootorattaõpik“ Kabli Rannakodus kell 19
10.07 DG Academy nädalamäng Jõulumäel kell 18.30
11.07 Filmiõhtu „Vetelkõndija“ Treimani Rahvamaja 

kell 19
11.07 Anett Kulbin ja Johannes Laas Kabli Seltsimajas 

kell 20
12.07 „Silver Sepa ja Kristiina Ehini“ kontsert 

Lepaõue, Treimani kell 19
13.07 10 aastat MTÜ Pulverki - Mereküla Roosiaias 

Uulu muuli juures
13.07 Mehhiko teemaline õhtusöök 3 käiku Tuisuliiva 

Puhkemaja, Kabli kell 20
14.07 Niidukino „Seltsimees laps“ Häädemeeste 

rannaniit kell 21
15.07 Suurküla avatud hoovide päev kell 12
15.07 Lembit Saarsalu, Maire Aunaste „Reisile 

saksofoniga“ Kabli Seltsimaja kell 20
16.07 Jaan Tätte „Veelaulud“ Lepanina suvelava kell 

20
17.07 DG Academy nädalamäng Jõulumäel kell 18.30
17.07 Suvekino Treimani Rahvamaja kell 19
17.07 Stanislaw Lopuszynski – klavessiin (Poola) 

kell 20
18.-20.07 KultuuriRebaste suvekool lastele
21.07 Laste päevalaager Soometsa külamajas
21.07 „Meeletu rock ja Meelik“ Ansamblid 

Stupid Luck, Traktor, So What, Coolpaxe 
Häädemeeste Seltsimajas kell 19

22.07 „Treimani VIII laulupäev“ segakooridele 
Treimani Rahvamajas kell 19

SÜNDMUSED JUUNIS, JUULIS JA AUGUSTIS

Ilusat liikumisaasta jätku kõigile. Sellel aastal on toimumas 
rohkelt põnevaid liikumissündmusi ka meie vallas. Kõigi 
võimalustega, paremini kursis olemiseks jälgi lisaks veel 
kultuurikava.ee lehte ja FB gruppi Häädemeeste sport.

NB! 16. Eestimaa suvemängud toimuvad 
8.-9. juulil 2023. aastal Rakveres

Külade mängud toimuvad 13. augustil 
Jõulumäel

22.07 Uulu piirkonna Avatud Hoovide Päev kell 11-16 
(hoovi registreerimine kuni 30.06)

22.07 „Arnold tuleb traktoriga koju“ Esinevad 
Traktor, Jüri Vlassov, Ergo, Arnold Oksamaa ja 
DJ Riho Pruul Rannakodu Puhkeküla kell 20

23.07 Autoretk „100 aastat Riisiselja-Orajõe-Ikla 
raudtee avamisest!“ kestvus 3h kell 11

24.07 DG Academy nädalamäng Jõulumäel kell 18.30
26.07 Ansambel Rondellus „Maa ja taeva vahel“ Kabli 

Ait kell 20
27.07 „Liivi pärimuse päev“ Treimani Rahvamajas 

kell 17
27.07 HIO Pärnumaa nädalavõistlus Jõulumäel 

kell 18.30
28.-30.07 Eesti tervisesportlaste suvelaager Jõulumäel
28.07 „Tõnis Mägi“ päikeseloojangu kontsert Kabli 

Rannakodu kell 20
29.07 Uulu Lamba Vest
29.07 Rannametsa külapäev
30.07 „Jäääär“ kontsert Kabli Rannakodu kell 18
31.07 DG Academy nädalamäng Jõulumäel kell 18.30
31.07 Kadri Voorand – Mihkel Mälgand Kabli Ait 

kell 20

02.-05.08 EMV disc golf ’ is Jõulumäel
02.08 Hans Christian Aavik, Katariina Maria Kits, 

Xandi van Dijk, Indrek Leivategija, Kärt Ruubel 
Kabli Ait kell 20

05.08 Häädemeeste Kodukandipäev Häädemeeste 
Muuseumis (Häädemeeste hümn 125 aastat, 
Häädemeeste Hää potilogadi laat, hää kaup ja 
hõrgud maitsed kell 12-16

05.08 Jalgsituur „Tants ja trall Häädemeestel 
1990ndatel Häädemeeste alevik kell 20

05.08 PIDU – 1990ndad! ÖÖKLUBIS „PESA“ 
Häädemeeste Seltsimajas kell 22

06.08 Kiiruskatsetega jalgrattasõit Gravel Grinder 
Estonia Jõulumäel kell 12

06.08 Indrek Taalmaa monoetendus „Lollidemaa“ 
Kabli Rannakodu kell 19

07.08 DG Academy nädalamäng Jõulumäel kell 18.30
13.08 Häädemeeste külade mängud Jõulumäel kell 12
14.08 DG Academy nädalamäng Jõulumäel kell 18.30
19.08 Võiste suvefestival
19.08 Estonian Cup matkasõit Jõulumäel kell 12
20.08 Taasiseseisvumispäeva kontsert-aktus K. Pätsi 

ausamba juures (Fred Rõigas Raimond Valgre 
repertuaariga) kell 13.30

20.08 VIII Uhla-Rotiküla elamusjooks kell 12
21.08 DG Academy nädalamäng Jõulumäel kell 18.30
26.08 Estonian Cup 24. Jõulumäe rattamaraton 

kell 11
26.08 Muinastuled Mereküla Roosiaias Uulu muuli 

juures
26.08 Muinastulede öö tähistamine Kablis
27.08 Eesti MV teatekrossis Jõulumäel
28.08 DG Academy nädalamäng Jõulumäel kell 18.30

Jaan Tätte kontserttuuril 
Eelmisel kontserttuuril laulis Jaan lahkudes:
“Sõbrad, teiega on hea, aga elu samme seab.
Hakkan minema nüüd oma kitsast rada.
Aeg vaid üksi seda teab, karmis saladuses peab,
kus on peidetud mu saabumise sadam.
Ja mu õnn võiks olla suur,
kui te ükskord, nähes kuud,
mõtleksite siis ei rohkem ega vähem,
kui et - kurat teab, mismoodi tal seal läheb....”

Nüüd ta tuleb ja vestab meile, et kuidas tal seal läheb.
16.07 Lepanina suvelava
Kontsertide algus kell 20
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Masin võimaldab lõhkuda 25-60 cm 
pikkuseid halge. Puidu suurim läbimõõt 36 cm. 
Käivitatav elektrimootorilt, vajalik minimaalselt 
3x16 amprit.
Hind:  Ahjupuu 15 eurot/tihumeeter 
 Pliidipuu 17 eurot/tihumeeter

Pakume küttepuude saagimise ja 
lõhkumise teenust mobiilse halumasinaga 
Pilkemaster EVO36 
tellija poolt soovitud 
asukohas.

OTT JUURIKAS / TELEFON: 5845 4442

Tõste kõrgus: 13 m
Maksimaalne kaugus tõstukist: 5,8 m

Kandevõime 215 kg
Veetav auto järelhaagisena.

Asukoht: Häädemeeste vald, Pärnumaa

KORVTÕSTUKI RENT

OTT JUURIKAS / TELEFON: 5845 4442

Pakume ka korvtõstukiga ohtlike puude 
langetamise teenust.

Teostame kõiki 
sise- ja välistöid ning 
lammutus tööd. 
Tel +372 5627 6785

MURUNIITMINE, 
HEKIPÜGAMINE.
56 981 275 
Taevastes OÜ

Ostan vene kellasid (ei pea olema töökorras), 
fototehnikat, heliplaate ja muud vanavara. 
Tel 5872 5458

Ostan nostalgia nõusid, 
karpides lusikad, 
keraamika, vanu naiste 
ehteid jms. 

Tel 5356 0761 Liina
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NURGA PUUKOOLI
istikute ja taimede müük

Häädemeestel, 
Pärnu mnt 20 

Külalistemaja Goodwin hoovis. 

Avatud T-P 12–19
Telefon 523 2421

Konkursi võitjad esitatakse üleriigilisele 
kodukaunistamise konkursile 

“Kaunis Eesti kodu”

HÄÄDEMEESTE VALLA
HEAKORRAKONKURSS 

ON AVATUD

Häädemeeste Vallavalitsus otsib 
2023. aasta kaunimaid kinnistuid.

Kandidaate saab esitada neljas 
kategoorias:

• elamud tiheasustuses
• maakodud

• kortermajad
• sotsiaal-, äri- ja tootmisobjektid
Kandidaadi kohta palume esitada 

vähemalt järgmised andmed:
• kinnistu nimi ja aadress

• omaniku või esindaja nimi ja
kontaktandmed

• konkursi kategooria ja ettepaneku
lühipõhjendus

• esitaja nimi ja kontaktandmed
• kinnistu omaniku nõusolek

Esita kandidaat e-postiga
haademeeste@haademeeste.ee
või postiaadressil Pargi tee 1, 

Uulu küla 86502, Häädemeeste vald
Kandidaatide esitamise tähtaeg on 

31.07.2023

Palume oma veenäidud esitada 
regulaarselt iga kuu lõpuks!

KUidas esitada oma veenäitu?

AS Häädemeeste VK kliendid:
www.haademeestevk.ee
Kõne või SMS +372 58 05 2254
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TOIMETUS
Väljaandja ja toimetus: Häädemeeste Vallavalitsus
Toimetaja: Toomas Abel
tel 5819 0592, e-post: toomas.abel@haademeeste.ee
Postiaadress: Vallaleht Liiviranna
Häädemeeste teenuskeskus
Pärnu mnt 13, 86001 Häädemeeste
Küljendus ja trükk: Hansaprint OÜ 
Tiraaž 2220 eksemplari

VALLAMAJA: 
Pargi tee 1, 86502 Uulu küla
tel 444 8890; 5335 8992
e-post: haademeeste@haademeeste.ee
Järgmise lehe materjalid peavad toimetusse jõudma 
hiljemalt eelneva kuu 28. kuupäevaks.

MÜÜGIS TOMATITAIMED, 
KURGITAIMED, kõrvitsa-, 
paprikataimed jt. köögiviljataimed.

Tuule 10 Häädemeeste
Anne ja Jaan 
tel. 5568 6864 ja 526 9835

Alates kell 16 kodus ja 
esmaspäeviti terve päev.

Tellimused ka telefoni
 teel muul ajal. 

Hind soodne ja kasvatuskogemus pikk.

Õnnitleme 
noori peresid
CHRIS-RAYAN JAKOBSON 30.04.2023
Ema: Heilika Reinah, isa: Mihkel Jakobson

LOVIISE VUTT 16.05.2023
Ema: Egle Vutt, Isa: Meelis Vutt

DENIS BABAK 21.05.2023
Ema: Nadezhda Babak, isa: Denis Babak

MÄLESTAME LAHKUNUID

ALARI GAPONENKO
03.04.1974 – 06.05.2023 Häädemeeste alevik

ARNOLD JÜRISOO
25.07.1951 – 08.05.2023 Metsapoole küla

ANTS VALTNA
02.02.1946 – 15.05.2023 Soometsa küla

HEINA TAMMET
29.05.1927 – 17.05.2023 Treimani küla

RAILI KINK
30.05.1954 – 24.05.2023 Nepste küla

VIIVI VESIK
01.09.1945 – 29.05.2023 Rannametsa küla

Õnnitleme juunikuu 
sünnipäevalapsi!

Vallaelanike soovil on avaldatud ka sünnipäevalapse elukoht küla 
täpsusega. Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, 
peaksid sellest teatama e-posti aadressil toomas.abel@haademeeste.ee või 
telefonidel 446 4175; 5819 0592 hiljemalt eelneva kuu 15. kuupäevaks.

20.06 LAINE ELISABET 
 MÕTTUS 90 Soometsa küla
09.06 MARIA SOOSAAR 89 Piirumi küla
11.06 VAIKE KOORT 89 Kabli küla
21.06 LIIVI HOLLAND 89 Võiste alevik
16.06 MARIA KOHV 88 Massiaru küla
06.06 EEVI HELIN 86 Rannametsa küla
09.06 ELDUR KÜNNAP 86 Lepaküla
16.06 MAIA KAELUSSOO 86 Võiste alevik
05.06 MILVI SOMMER 85 Laadi küla
17.06 ANDRES-JUHAN 
 PLOOMPUU 85 Kabli küla
23.06 VALLI METSAORU 85 Tahkuranna küla
13.06 MAIE JÜRIMÄE 84 Võiste alevik
30.06 VALERI KRANICH 84 Uulu küla
04.06 ELVE RULLI 83 Häädemeeste alevik
15.06 JAAN MARGUS 81 Laadi küla
14.06 EVI PÕRK 80 Häädemeest alevik
02.06 REIN SEPP 80 Krundiküla
26.06 KRISTA SAARSE 75 Võiste alevik
28.06 MAARJA SUURKIVI 75 Reiu küla
26.06 JAAK AASVER 70 Võiste alevik
01.06 JAAN JÕE 65 Jaagupi küla
03.06 ANDRUS ORAS 65 Lepaküla
17.06 TARMO OJALA 65 Laadi küla
25.06 VALERI LUIK 65 Häädemeeste alevik
26.06 SELMA JUURIKAS 65 Häädemeeste alevik
02.06 REET PALDIS 60 Laadi küla
11.06 SULEV LAADI 60 Rannametsa küla
30.06 MARJE RATBERG 60 Metsaküla

KOGUDUSTE TEATED
EELK Häädemeeste Püha Miikaeli kirikus:
18. juunil kell 12.00 III pühapäev pärast nelipüha
24. juunil kell 13.30  surnuaiapüha Häädemeeste 

luterlikul kalmistul
25. juunil jumalateenistust ei ole
29. juunil kell 18.00  Apostlite Peetruse ja Pauluse püha
1. juulil kell 12.00 Ristija Johannese sünnipüha 

oktaav
2. juulil kell 12.00  Neitsi Maarja külaskäigu püha, 

heinamaarjapäev
9. juulil jumalateenistust ei ole
16. juulil kell 12.00 VII pühapäev pärast nelipüha

EELK Tahkuranna Maarja kirikus (Võistes):
18. juunil kell 9.30 surnuaiapüha Võiste kalmistul

EELK Treimani Püha Matteuse kirikus:
18. juunil kell 14.00  surnuaiapüha Treimani luterlikul 

kalmistul
Lähem info: tel 5633 5750 (õpetaja Tauno Teder)

Jumalateenistused õigeusu kirikutes
Häädemeestel:
25. juunil  kell15 Õhtuteenistus
8. juulil  kell10 Liturgia
5. augustil  kell 15 Õhtuteenistus ja ristimisteenistus. 

Ristimissoovid üpr. Ardalionile 
tel. 526 5285

6. augustil  kell 9 Veepühitsus
 kell 10 Liturgia ja ristikäik
 kell 13 SURNUAIAPÜHA. Teenib preester 

Agaton
Urissaares:
23. juunil  kell 11 Kiriku nimepäeva liturgia
 kell 13 SURNUAIAPÜHA
Treimanis:
1. juulil  kell 11 Kiriku nimepäeva liturgia
 kell 12.30 SURNUAIAPÜHA
Tahkurannas:
19. augustil  kell 11 Kiriku nimepäeva liturgia
 kell 13.30 SURNUAIAPÜHA

TEADMISEKS
Järgmine vallalehe number ilmub juuli lõpus ja 
eeldatavalt tuleb seejärel septembris tavapärase 
ajakavaga.

Toimetaja

Müüa TURBABRIKETT –  
   kaalukaup.

Info ja tellimused: +372 5845 4442
Transport Häädemeeste valla piires tasuta.

Tonni hind 340 eurot.

Brikett pakitud lahtiselt 
300-500 kg kottidesse.

TORUMETALL
+372 502 4116

torumetall@gmail.com
Jaagupi küla, Häädemeeste vald

Mobiilsed keevitustööd, sanitaartehnilised tööd

LEMMIKLOOMAHOTELL 
Häädemeeste lähedal 

koertele ja väikeloomadele, 
kus on liigikohane majutus 

ning armastav 
ja kogenud hooldus.

UUDISHIMULIK? 
Lisateave aadressil: 

www.pihlaka-koeramaja.ee

KLASSIKALISED 
RIPSMEPIKENDUSED

Pakun klassikaliste 
ripsmepikenduste 
paigaldust ja hooldust.
Tule tee silmad ilusaks! 

Anna Juurikas 5650 2373
Asukoht: Papisilla küla

Paigaldus 35 / hooldus 25

Häädemeeste aiandis 
on müügil köögiviljade, 
maitsetaimede, salatite 
ja lilletaimede istikud.

Tel. 56483 429 kogu päev Lea

Avatud iga päev 
kl 9 – 13.

Me soovime sulle jõudu-jaksu,
et tervis ikka püsiks hea,
et elu keerulistel teedel,
ka süda kindlalt vastu peaks.
Et mõistus iialgi ei väsiks,
et rõõmu kingiks iga tund,
et saatus armutult ei räsiks,
ja ööd tooks rahulikku und!

USTAV

Õnnitlevad abikaasa Ludmilla,
lapsed Anne, Andre ja Ants peredega

75

Palju õnne!

Juuni 2023Häädemeeste valla lehtLk. 20




